

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.
BIURA REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorążczyzna 31.
ADMINISTRACJA ul. Podwale 3. — Egzemplarze gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Chorążczyzna 31, w biurze dzienników S. SOKOŁOWSKI I SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafikach. — Listy należy frankować.
Reklamacje otwarte wobec od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690. Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w mieście
i na prowincji
40 Mk.

PRZEMIERATA:

	miesięcznie
we Lwowie bez dostawy	850 — Mk.
we Lwowie z dostawą	950 — Mk.
z przesyłką pocztową w Polsce	950 — Mk.
z przesyłką pocztową w innych państwach	1600 — Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja Gazety Lwowskiej, Lwów, ulica Podwale 3, w godzinach od 8—12, 5—7 i biuro S. Sokołowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Achilles zamknął się w namiotach.

Lloyd George podobnie, jak Achilles, gdy mu najpiękniejszą brankę sprzątnięto z pod nosa, zamknął się gniewny w namiotach. Nie zadał sobie nawet tyle trudu dla ukrycia złego humoru, by pożegnać się osobiście z Poincarem i Schanzerem przy ich wycieczce z Londynu. Kazał swemu przedstawicielowi oświadczyć, że nie ma czasu, jednak na powitanie swych gości, gdy spodziewał się, że przychylił ich na swą stronę — wtedy czasu mu nie brakło.

Schanzer, co prawda, padł w tym wypadku ofiarą gniewu achillesowego zgoła niezastudzenie. Był przecie wobec Lloyd Georgea — „plus pape, que le pape”. Cała wina spada na Poincarego. Nie dał się nakłonić do poświęcenia interesów Francji dla pięknych oczu Lloyd Georgea. Nie chciał przyłożyć ręki do poparcia Niemiec na drodze do rewanzu. Lloyd George żądał takiej drobnostki: oddania przez Francję szyi swej pod nóż niemiecki! I nawet na tę bagatelę nie chciał Poincare zgodzić się w imię... przyjaźni!

Stąd uraza Lloyd Georgea, stąd jego achillesowe zamknięcie się w namiotach.

Intryga więc niemiecka, na której pasku tańczy premier angielski od czasu zakończenia wojny światowej, nie pozostała i tym razem bez sukcesu. Wbiła klin niechęci pomiędzy Francję i Anglię. A o to idzie im ciagle. La'wiej przecież dać sobie rade z dwoma odosobnionymi przeciwnikami (zwłaszcza, gdy jeden i tak przestał już być przeciwnikiem), niżli z ich związkiem.

Głównego jednak celu Niemcy nie osiągnęły. Na razie przynajmniej koalicja istnieje w dalszym ciągu i jest nadzieja, że będzie utrzymana. Nadzieja ta opiera się na przypuszczeniu, że Anglija nie zechce ściągnąć na siebie odpowiedzialności za rozbitcie ententy. Achilles angielski może zamknąć się w namiotach, ale naród jest poza namiotami. Dalej temu świadectwo prasa angielska — co prawda z obozu przeciwnego dzisiejszemu premierowi. „Morningpost” wyraźnie stwierdza, że polityka Lloyd Georgea nie jest bynajmniej odbiciem uczuć narodu angielskiego. „Daily Telegraph” czyni premierowi zarzut, iż z uporem kozła występował przeciw najsluszniejszym nawet żądaniom Poincarego. „Times” wreszcie domaga się, by nakoniec nowi ludzie stanęli na czele rządu.

Rada to najtrafniejsza. Dość złego już sprawił Lloyd George. Jego polityka nawet samej Anglii niepowetowane wyrządza szkody. Wojna domowa w Irlandii wbiła się coraz głębiej kołcem w żywe ciało Anglii. Równocześnie podżera jej dobrobyt bezrochocie, a jak dzisiaj podają depesze, rozbitcie konferencji londyńskiej wzmoże jeszcze bardziej te plagi. Nie brak więc i Anglii przychylnie niezadowolonia z polityki Lloyd Georgea. W ślad zaś za tem napór opinii na Lloyd Georgea, by ustąpił, wzmagać się musi.

Fala złorzeczenia bija cytowane głosy o plótno namiotów, w których zamknął się Achilles angielski. Bvć może, iż w tem zamknięciu zbudził się w nim zrozumienie swych błędów i skłonił starego grzesznika do uderzenia się w pierś: „Peccavi”, a w ślad za tem do ustąpienia.

W każdym razie, jeśli to nawet nie nastąpi, peszy: „Nie można wyobrazić sobie nie tylko będzie musiał Lloyd George dobrze wrazić sobie zerkwania, lecz choćby tylko zaostrenia się sto w pamięć słowa Theunisa, dzisiaj podane w de- sunków między Francją i Angliją”.

Prace nad statutem Małopolski Wschodniej.

Warszawa. (AW.) 16. VIII. rano Prez. Ministrów konferował z Min. Narutowiczem i prof. Aszkenazym w sprawie statutu Małopolski wsch.

W związku z tą sprawą Premier i Minister spraw zagr. zostali przyjęci dziś o godz. 13 przez Naczelnika Państwa.

Prawdopodobne przesunięcie wyborów

Warszawa. (AW). Na najbliższym posiedzeniu komisji konstytucyjnej i spraw zagranicznych zamierza rząd przedstawić motywy projektu

przesunięcia terminu wyborów o 2 do 3 tygodni. Stronnictwa prawicowe zachowują się w stosunku do tego projektu w bezwzględnej opozycji.

Bitwa warszawska.

(Szkic historyczny.)

II. Studium gen. sztabu M. S. W., z której to pracy czerpiemy tę wywody, tak dalej sprawę przedstawia:

Armia rosyjska, która wyruszy na nowy podbój Polski, znacznie różnić się będzie swą wartością bojową od tej, którą w r. 1919 wypędzali z kresów polskie oddziały ochotnicze.

Z niezwykłą również przebiegłością dyplomacja sowiecka prowadzi akcje zewnętrzna, której celem jest osamotnienie Polski w Europie. Posługując się na przemian hasłem „imperializmu polskiego” i „reakcyjnych dążeń polskiej burżuazji”, emisariusze sowieców zohydzają Polskę przed narodami Europy, żądnymi pokoju, zniechęcają do jej sprawy kierowników politycznych, mobilizują do walki z nią lewicę robotniczą. Marnidłem wielkich zysków i koncesji, starają się pociągnąć do siebie kapitał europejski, a przy jego pomocy zapewnić neutralność rządów w wojnie z Polską.

Krasin zrecznością swą pozyskuje dla swego rządu sympatie Anglii. Skrajne partie zmuszają Włochy do wstąpienia na drogę pertraktacji. Stosunek z Niemcami serdeczny, oparty na wspólnym interesie. „Niemcy chcą rewanzu, my chcemy rewolucji — powiada Lenin — czasowo cele nasze są jednakie, zatem Niemcy — to nasi naturalni sprzymierzeńcy”. Czechosłowacja niedwuznacznie kokietuje Moskwę. Estonia i Litwa zawierają pokój. Rumunia zamierza pertraktacje. Nawiazane stosunki z Litwą, która ma obiecane Wilno.

W początkach 1920 r. wielki, ogólnoeuropejski front przeciwsowiecki już rozbitý, Polska w swej walce osamotniona, na poparcie liczyć może tylko ze strony Francji i Ameryki. Rezultatem tego będą trudności, stawiane przez robotników portowych przy przewozie materiału wojennego do Polski, oraz wrogie lub niechętnie stanowisko niektórych rządów europejskich w chwilach, gdy nad Polska zacieży zagłada.

Koroną tej wielkiej gry dyplomatycznej były skierowane do Polski noty pokojowe, oraz protest, rozestany do wszystkich narodów świata, po odrzuceniu przez Moskwę polskich propozycji. Jasną była dla polskiego Naczelnego Dowództwa

taktyka sowieców, zwłaszcza, że już w marcu zarysowują się kontury planu nieprzyjacielskiego dowództwa.

W lutym i w marcu oddział II. Nacz. Dow. przewidywał, jak okazało się słusznie, że sowiecy mogą z końcem wiosny przerzucić na polski front dwakroć sto tysięcy „bagnetów i szabli”. Możliwości koncentryczne, dające się wysnuć z kierunków i ilości dróg kolejowych, doprowadzających przeciwko Polsce siły rosyjskie, zmasowane w znacznej swej części na południu, przy likwidacji Denikina i na północy na granicy Łotwy i Estonii, kazały przewidywać dwa równoczesne uderzenia na skrzydła olbrzymiego frontu. Bacznie śledzono system zasilania frontów, natarcie marcowe na Zwiachel i walki kwietniowe na Polesiu, najzupełniej uzasadniały tę opinię.

Polska do tej ostatecznej i decydującej rozprawy postawić mogła również całość swych sił dyspozycyjnych, tj. 20 dyw. piechoty i 7 brygad jazdy.

Ratyfikacja traktatu wersalskiego przez Niemcy odsuwała chwilowo niebezpieczeństwo wojny na zachodzie. Polski plan działania wynikał z następujących rozważań:

1) Praktyka walk 1919 r. wykazuje znaczne przewagę naszego natarcia nad obroną, a to ze względu na niewyrobienie żołnierza, mało odporne i uzdolnione do trzymania pozycji. 2) Jest możliwość uprzedzenia nieprzyjaciela koncentracją i szybkim przerzucaniem się rozbić kolejno zbierające się powoli jego grupy uderzeniowe. 3) Doświadczenie dotychczasowe wykazało, że każde natarcie wywołuje natychmiastową reakcję nieprzyjaciela, który wprowadzając odrazu w bóg nadchodzące siły, zużywa je stopniowo. Ta cecha dodawała pewności, że natarciem ściągnie się siły sowieckie na wybrane pole bitwy i rozbije się je częściowo. 4) Nie można wpuścić nieprzyjaciela na teren już zagospodarowany ze względu na niszczyielski i dziki sposób wojny, prowadzonej przez Czerwoną Armię.

Rozważania te zdecydowały przyjęcie planu zaczepnego zamiast wyczekiwania nieprzyjacielskich natarć na oba skrzydła rozległego frontu.

Za wybraniem obszaru Ukrainy do wykonania pierwszego uderzenia przemawiała możliwość wywołania powstania ludności, oraz przypuszczenie, że z powodu bliskości tego teatru od frontu Denikinowskiego i łatwości aprowizacji, tu do-

kona się druga koncentracja sił nieprzyjacielskich. Względnie, że tu najprędzej będzie można go ściągnąć. Po rozbięciu nieprzyjaciela na południu

Wódz Naczelny przewidywał przeniesienie działania zaczepnego na skrzydło północne.

Aresztowanie agentów bolszewickich

Warszawa. (AW.). W Podwojewódzkich aresztowano znowu dwóch kurjerów komunistycznych Amstera i Mowszowskiego, jadących za fałszywymi paszportami i wiozących listy działaczy

komunistycznych do wybitnych bolszewików rosyjskich. Jeden z listów zawiera opis rozbięcia organizacji Teoplitza.

Ze spraw lotniczych.

Warszawa. (AW.). Komitet ekonomiczny Rady Ministrów będzie rozważać wkrótce sprawę finansowania polskiej spółki lotniczej „Aerolloyd”.

Warszawa. (AW.). Według informacji ze sfer lotniczych próba nowowynalezionej samolotu systemu Malinowskiego o zmiennym profilu skrzydeł dała nader pomyślny wynik.

Warszawa. (AW.). Pułkownik Farry, kierownik naukowy Wyższej szkoły wojennej, przesłał szefowi sztabu gen. list, wyrażający uznanie oficerów francuskich specjalistów lotników dla polskiego lotniczego pułku.

Ze spraw ukraińskich.

INTERPELACJA W SPRAWIE MAŁOPOLSKI WSCHODNIEJ.

(t. z.). Zachodnio-ukr. Presbiuro donosi, iż poseł Cout wniósł w angielskim parlamencie interpelację w sprawie Małopolski wsch. Interpelant zapytywał premiera, czy mu jest wiadomem, iż rząd polski rozpisal w tym kraju wybory na dzień 29. września br. W interpelacji zaznaczył, iż prasa francuska uważa to za rzecz postanowioną i zapytał, czy premier jest gotów poczynić odpowiednie kroki ku temu, ażeby zapobiedz, by polska okupacja w Galicji wsch. nie zamieniła się w aneksję. W końcu zapytał, czy jest prawdą, że rząd angielski zażądał od Rządu polskiego sprawozdania w sprawie wyborów.

Premier odpowiedział na tę interpelację, że rząd angielski poczynił starania ku temu, by wyjaśnić sytuację.

BUNTY W CZERWONEJ ARMII.

Na Ukrainie bunty w sowieckiej armii wybuchają na tle braku żywności. Bunty te powoli, ale systematycznie ogarniają całą południową Rosję. Zbuntowane masy głodnych i obdartych żołnierzy demolują sklepy z okrzykami: „Precz z konferencjami, precz z burżuazją zachodnią! My chcemy wojny, my chcemy chleba!”

Sytuacja w tej części kraju, a zwłaszcza na Krymie niejasna. Jedyne morze przeszkadza zgłodniałej masie do rzucenia się na Turcję, celem zdobycia żywności.

Szkody wojenne Francji.

Z powodu ostatnich kroków rządu francuskiego, skierowanych w celu uzyskania od Niemiec spłat reparacyjnych pisma francuskie powtarzają wymowne cyfry, świadczące o ogromie zniszczenia, jakie przyniosła Francji wielka wojna.

1) Przestrzeń wymagająca całkowitej rekonstrukcji dla doprowadzenia jej do stanu kultury wynosi 3.800.000 hektarów; 2) przestrzeń której doprowadzenie do porządku wymaga znacznych nakładów 1.624.000 hektarów; 3) przestrzeń, na której wydatki na roboty przewyższają wartość samej ziemi 170.000 hektarów; 4) objętość okopów, które muszą być zasypane wynosi 277 mil. metrów sześciennych; 5) druty, które mają być ugrzągnięte zajmują 310 tysięcy metrów kwadr.

Miejscowości zniszczone: 1) liczba gmin, które ucierpiały od działań wojennych wynosi 4.195; przytem: a) w 1.659 gminach zniszczenie osiąga 10 procent, b) w 1.656 od 10—50 procent, c) w 707 gminach od 50—100 procent. 2) Powierzchnia terytorium miejskich, wymagająca oprzątnięcia gruzów i ruin wynosi 42.100.000 metrów kwadr. 3) Ilość domów: a) zniszczonych w zupełności 290.300, b) zniszczonych częściowo 269.870. 4) Ilość studni zniszczonych zupełnie lub częściowo 32.000. Zniszczenie środków komunikacyjnych: drogi gruntowe wymagają przebudowy

na przestrzeni 53.038 kilometrów. Ilość mostów zburzonych na tych drogach, 3.168 km., kolejeckich podjazdowych zniszczono 2.385 km., mostów i wiaduktów na nich 364. Kolei normalnych zniszczono: w sieci wschodniej 2.300 km., w sieci północnej 3.600 km. Na tych kolejach zniszczono: mostów 500, tuneli 12, budynków 590, rezerwoarów wodociagowych 150, linii telegrafu i telefonu 3.180 km., przyborów, instalacji i materiałów kolejowych 20.000 ton, drogi wodne są zrujnowane na przestrzeni 948 km.

Straty w przemyśle: musiano zaprzestać pracy w 20.603 przedsiębiorstwach przemysłowych, z tej liczby 4.486 są zniszczone zupełnie. Z pozostałych 6.376 przedsiębiorstw pozostały tylko ściany, maszyny i reszta instalacji musi być kupiona na nowo. Z tej liczby 4.738 przedsiębiorstw przemysłowych na fabryki budowy maszyn, metalurgiczne i elektryczne; wobec tego jest zupełnie jasnym, że francuski przemysł budowy maszyn, niezbyt rozwinięty i w czasach normalnych, nie może zadośćuczynić obecnym potrzebom i wszystkie instalacje fabryczne, maszyny, narzędzia itp. muszą być kupowane za drogie pieniądze w Anglii, Ameryce i nawet w Niemczech. Inne dziedziny przemysłu ucierpiały mniej, lecz też nie mogą podolać zapotrzebowaniom.

Z prowincji.

NASZE PIEKACE SPRAWY.

Żółkiew, 14. sierpnia.

Wskutek zapowiedzianego powiększenia liczby pociągów i opracowania przez Min. kolei żel. nowego rozkładu pociągów osobowych — zwracam uwagę kompetentnych czynników na piekacą potrzebę jeszcze jednego pociągu, któryby odchodził stąd w kierunku do Lwowa w godzinach wieczornych między 18 a 20 godz. (ważne powody ku temu wyłuszczyłem w poprzednich korespondencjach).

Pociąg Nr. 2213 mógłby, wobec powszechnego zaprowadzenia godzin urzędowych o 8 rano i rozpoczęcia nauki w szkołach, również o tej samej

porze — odejść stąd o godzinę później i nie marać, z powodu przybycia wczesnego tego pociągu do Lwowa (6:20 rano), młodzieży szkolnej na walenie się, aż do otwarcia szkół, a publiczności na trwonienie tak drogiego czasu od przybycia aż do otwarcia urzędów i handli.

Sprawa udzielenia subwencji na adaptację historycznej bramy glińskiej zalega gdzieś, a tu brama, zniszczona z powodu działań wojennych, grozi zawaleniem i prowadzi przez nią trakt główny, którym przejeżdża mnóstwo wozów i samochodów, gotowo jeszcze kiedyś przyjść do katastrofy.

Ponieważ brama ta, mierząca w świetle 3 metry, położona na bardzo ruchliwym trakcie rawskim i janowskim, służąca nietylko dla przejazdu, lecz także jako przejście dla komunikacji pieszej,

stwarza tu ciągle zastój w ruchu kołowym, pieszym oraz w przemarszu konnicy, dyslokowanej po drugiej stronie bramy. Należałoby zatem nad zarządzeniem temu zawczasu pomyśleć i nie wycozywać dopiero nieszczęśliwych wypadków. By jednak tej historycznej bramy nie usuwać, należałoby wybić w murze obronnym z prawej i lewej strony obok bramy przechody i poprowadzić z lewej strony chodnik na ulicę Glińską.

Do stanu chylącego się ku upadkowi i zagrażającego wprost życiu ludzkiemu doszła wznosząca się w parku miejskim południowo-wschodnią basztą obronna naszego zamku. Kiedyś za najmniejszym wstrząsem gotowa ona zamienić się w jedną ohwilę w rumowisko. Dla zapobieżenia możliwym wypadkom należałoby przystąpić do prowizorycznej naprawy tej baszty.

Dziwnem jest bardzo, że bieżącego roku nie urządza orkiestra tuł. pułku koncertów w parku miejskim. W koncertach zeszłorocznych brała zawsze udział, jako audytorjum prócz melomanów, także szersza publiczność. Połowa dochodów z tych koncertów mogłaby być obróconą na miejscowe cele społeczne, jakoteż na zasilenie funduszy na odbudowę Sokoła, Bursy TSL. itd., a prócz tego mógłby i zarząd miasta obrać pewien procent na fundusz ubogich. E. H.

Podwyższenie taryfy osobowej na polskich kolejach państwowych.

(Korespondencja „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 17. sierpnia.

Zapowiedziana niedawno podwyżka taryfy osobowej na polskich kolejach państwowych ma wejść w życie z dniem 1. września br. Obejmuje ona podwyższenie stawek taryfowych za przewóz osób, przy utrzymaniu w mocy obowiązujących obecnie zasad obliczania należności przewozowych. — Stawki podwyższone zostaną o 50 do 60 procent.

Według tej podwyżki wynosić będzie stawka taryfowa dla pociągów osobowych za 1 km. w klasie trzeciej na przestrzeni od 1 do 200 kilometrów 10 marek (obecnie 6 mk.), na przestrzeni od 201 do 300 km. 8 mk. (obecnie 5 mk.), zaś ponad 300 km. 6 marek (obecnie 4 mk.).

Stawki taryfowe w klasie drugiej za odpowiednie odległości są dwukrotne, zaś w klasie pierwszej trzykrotnie wyższe od stawek przewidzianych dla klasy trzeciej.

Opłaty za przewóz osób w pociągach pospiesznych są o 50 proc. droższe od opłat dla pociągów osobowych, a ceny za miejsca numerowane (plackarty) wynosić będą jedną piątą część opłat przypadających za odnośne zwyczajne bilety jazdy.

Natomiast nie ulegną podwyżce opłaty za przewóz bagażu i przesyłek nadzwyczajnych.

KRONIKA.

Kalendarz. Piątek, 18 sierpnia. Rz.-kat.: Heleny szw. — Gr.-kat.: Jawsychnia. — Słowiański: Bronisława.

— Pokazało się słońce po szarym i zimnym poranku. Wczoraj skwarem ściągnęło nam w południe kurzę i bodaj przelotnie zmyło Lwowa głowę za to wszystko, co on wyprawia z drożdżną, ze swą wobec niej bezradnością, że swem nieopatrzmem rozdyndaniem, z popadającymi coraz bardziej w barbarię obyczajami publiczności i t. d. i t. d.

Dziś zanosi się na piękny dzień jesienny — niestety już całkiem jesienny. Świadczą o tem sady obwisłe od ciężaru owoców (dlatego też owoce tak drogie, że zwykły śmiertelnik może sobie pozwolić tylko na ich oglądanie zdaleka i co najwyżej obliżanie się) świadczy o tem przygasająca krasa ogrodów, świadczą plany fioletowe, kładące się już w oddali na cienistość lasów.

— Z naszej dyplomacji. Na miejsce powołanego do Ministerstwa spraw zagranicznych w Warszawie radcy legacyjnego poselstwa polskiego w Wiedniu dr. Marjana Henzla, został mianowany radcą legacyjnym dotychczasowy pierwszy sekretarz legacji y dr. Karol Romer.

— Zastępstwo komendanta lwowskiego okręgu policji państwowej p. Wiczyńskiego, na czas jego urlopu, objął komendant policji Lwów-miasto p. insp. Łukomski. P. Łukomskiego zaś w jego miejsce, zastępować będzie nadkom. dr. Siokoło.

— Posiedzenia delegatów Rady miasta, odbędzie się we czwartek 17 sierpnia 1922 o godzinie 6 popołudniu w sali posiedzeń Magistra u Porządek dzienny: Zmiana taryfy M. Z. E.

— Związek Polaków wyzn. mojż. Zjazd delegatów Związku Polaków wyzn. mojż. odbędzie się we Lwowie w dniach 9 i 10 września b. r. w czasie trwania Targów Wschodnich przy licznym udziale członków Związku z trzech Województw wschodniej Polski, tudzież z innych dzielnic Polski. W Zjeździe wezmą też udział posłowie na Sejm ustawodawczy.

— Kto chce przyjemie i wesoło spędzić czas w sobotę 19 b. m. niech jedzie do Brzuchowic, gdzie o godz. 5 popoł. odbędzie się Zabawa ogrodowa w parku zabawowym, połączone z licznymi niespodziankami. Zabawę urządza Komitet Budowy II. Domu Techników we Lwowie, celem zebrania funduszy na II. dom. Specjalny pociąg o godz. 12 w nocy zapewni gościom wygodny powrót do Lwowa.

— Ulgi pasportowa dla zagranicznych uczestników II. Targów Wschodnich. Ministerstwo spraw zagranicznych wydało polecenie wszystkim placówkom konsularnym, by wylegitymowanym uczestnikom II. Targów Wschodnich, o ile niema zastrzeżeń przeciwko ich wyjazdowi do Polski, udzielały wizy za opłatą zniżoną o 75 proc. do 1/4 wysokości opłaty za wizę zwyczajną.

Co do ulg kolejowych, interwencja Ministerstwa spraw zagranicznych w Ministerstwie kolei żelaznych nie odniosła skutku i Ministerstwo kolei żelaznych odnośną prośbę Targów załatwiło odmownie z uwagi na okoliczność, że taryfy kolejowe, zwłaszcza osobowe, w Polsce są w stosunku do taryf zagranicznych niezmiernie niskie, tak, że trudno przypuszczać, aby względnie taryfowe mogły wpłynąć na zmniejszenie frekwencji gości na Targach.

Sytuacja powyższa w ostatnich dniach uległa o tyle zmianie, że w międzyczasie taryfa kolejowa od 1 września b. r. ma pójść w górę, a Targi lwowskie zyskały nowy dowód życzliwego poparcia ze strony zagranicznych władz państwowych, gdyż rumuńskie ministerstwo kolei przyznało uczestnikom ich 33 proc. zniżkę na kolejach rumuńskich.

— (U) Ruch towarowy z Rosją. Wydaty swego czasu za rządzenie w sprawie odprawy przesyłek towarowych do Rosji tylko do stacji Stalbre zostało obecnie zniesione. Według zarządzenia Ministerstwa kolei żelaznych należy odąd przesyłki towarowe do Rosji odprawiać tylko do stacji Negrołote za pobraniem należytości przewozowych za całą odległość w stacji nadawczej.

— Fabryki tytoniowe w Wileńszczyźnie. W Wilnie donoszą: Związek fabrykantów tytoniowych wobec wprowadzenia monopolu tytoniowego na Wileńszczyźnie, złożył za pośrednictwem Izby skarbowej memoriał do Ministra Skarbu, w którym prosi o zachowanie dotychczasowej celowności dotyczącej wyrobów i sprzedaży wyrobów tytoniowych, aż do dnia 1 stycznia 1923 Memoriał powyższy motywuje dezideraty fabrykantów posiadaniem na składzie znacznej ilości gotowych opakowań oraz fabrykantów. Jednocześnie fabrykanci tytoniowi proszą o pozwolenie sprzedaży swych wyrobów poza granicami ziem wileńskich.

— Jak zwalczać drożyznę, pokazały władze w Budapeszcie. Już wczoraj podaliśmy o tem krótką wzmiankę. Dziś zaokrąglamy ją szczegółami z pism wiedeńskich. Przed kilku dniami pojawiła się niespodzianie w centralnej hali targowej i na wybrzeżu policja w towarzystwie rzeczoznawców i detektywów. Po zbadaniu cen okazało się, że wszystkie prawie w drodze od producenta do konsumenta urosły o 100 proc. Przeszło 60 kupców odstawiono zaraz na komisariat i z miejsca wytoczono im postępowanie karne o podbijanie cen. Także w mieście przetrzeszono sklepy, a specjalną opiekę roztoczono nad sprzedawcą mięsa. Obecnie badają ceny tekstylii i obuwia. Liczba aresztowanych sprzedawców rośnie z godziny na godzinę.

Rząd przed kilku dniami zwrócił się do kupiectwa z apelem, by ceny towarów sprowadziło do rozumnej normy, gdyż bez tego nie można myśleć o poprawie waluty. Apel pozostał oczywiście bez skutku. Wobec tego chwycono się innej drogi, ta napewno będzie skuteczniejsza.

I już skutek jej pokazał się do pewnego stopnia i zaraz ceny spadły, przeciętnie o 30 proc.

— „Orgesch” chciał wysadzić kopalnię węgla. Z Katowic donoszą: Dnia 14 b. m. w Bielowicach zdołano w ostatniej chwili udaremnić zamach na państwową kopalnię węgla. Aesztowano jednego z robotników w chwili, gdy wiercił otwór w kanale pod łożnią dla robotników. W śledztwie wyszło na jaw, że wspólnie z towarzyszami chciał on wysadzić łożnię w powietrze. Podobnie miał być wysadzona maszyna do wydobywania węgla i elektrownia. Zamachu chcieli dokonać w momencie, gdy robotnicy znajdowali się pod ziemią. Wszystkich winnych aresztowano. Aresztowani przyznali się, że należeli do „Orgesch”. Za wysadzenie kopalni miał im „Orgesch” wyłacić poważną sumę pieniędzy.

— Konfiskata majątku. „N. Wr. Tagblatt” donosi z Bukaresztu, że rząd rumuński skonfiskował majątek b. arcyksięcia Józefa, obejmujący 39.000 morgów. Konfiskatę opiera rząd rumuński na artykułach traktatów w St. Germain i Trianon.

— Zbiory w Rosji zawiody. W sferach socjalistycznych panuje ogromne zaniepokojenie z powodu niebezpieczeństwa, jakie zagraża obrotom tegorocznym ze strony szkodników. W guberniach Orenburskiej, Tambowskiej, samarskiej i donskiej w ogromnych ilościach pojawiła się szarańcza. Z gub. samarskiej, rojąca przeloty od 10—35 wiorst, szarańcza w ogromnych masach przedostała się do gubernii sybirskiej. Szkodnik zwany „Sowka gamma” garnął obwód maryjski, oraz gubernie moskiewską, riańską, smoleńską, witebską, jarosławską, wrodzieńską, kałużską, niżegorską. W gub. carskiej sucho wiatry fatalnie wpływają na stan zasewów.

— Tylko dżumy jeszcze brakowało. Z Moskwy donoszą: W obwodzie kałmuckim na podstawie badań bakteriologicznych skonstatowano 20 wypadków dżumy płucnej. Zmarło 20 osób.

— Szmaragd Romanowych. „Independence Belgique” donosi, że belgijskie władze celne w Antwerpen skonfiskowały wysyłkę biżuterii wielkiej wartości, przesłaną wbrew przepisom. Chodzi tu o szmaragd długości 4 cm., a szerokości 2 1/2 cm. w oparciu 20 brylantów. Szmaragd ten miał być własnością Romanowych.

— Pamiętni i L. Georgea, jak donoszą z Londynu, zostały sprzedane właścicielom „Sunday Times” i kilku innym pismom za 90.000 funtów szterlingów.

— D'Annunzio uładł na głowę. O wypadku D'Annunzia podają dzienniki, że z powodu upału wychylił się on przez okno swojego mieszkania, chcąc zaczerpnąć świeżego powietrza i wtedy doznał zawrotu głowy, skutkiem czego spadł z okna raniąc się w głowę.

— Nagły zgon. Piotr Kowalczyk, woźny komisariatu śródmieścia, zmarł wczoraj nagle podczas wykonywania swych obowiązków służbowych w Zakładzie kulparkowskim.

— Klępo liwy syjalek. Genia Zwilling, zamieszkała w Zniesieniu, doniosła policji, że jej syn 14 letni Adolf zbiegł onegdaj z domu rodzicielskiego i dotąd nie powrócił.

— Bójki piekarzy. Na tle pertraktacji przedstrajkowych co az bardziej uwydatnia się zdenerwowanie ogółu interesowanych t. j. majstrów i czeradników piekarskich. Takie zdenerwowanie było powodem wczorajszej awantury, jaka wybuchła między Majerem wł. piekarni przy ul. Majzelsa 1. 4 a czeladnikami piekarskimi Mandlem Kindlerem i Hermanem Schifferem, w której krewki majster pobił silnie Kindlera.

— Dziwny traf. Jeszcze w r. 1914 okradziono doszczętnie Ee Fränkel. Wczoraj, ongiś okradzioną przechodząc pl. Akademickim, ujrzała w oknie wystawowym sklepu komisowego Szczerby dywan swój wartości przedwojennej 1200 K. Jak się okazało, dywan ten oddał do komisowej sprzedaży niejaki Selig zam przy ul. Rzeźnickiej za 500.000 Mk. Sprawa opadała się o policję.

— Aresztowanie kasowców. W hotelu Edison aresztowano wczoraj Józefa Wesolowskiego, z zawodu fryzjera, podejrzanego o kradzież kasową. Łącznie z tą sprawą aresztowano też Felicję Zielińską i Rozalję Wowk, kelnerkę hotelową.

— Kradzieże tramwajowe. W tramwaju K-D skradziono Abrahamowi Niedrigowi portfel z kwotą 18.000 Mk.

Na linii L-D skradziono Markowi Warhaftigowi s ebray zegarek „Omega”, wartości 150.000 Mk.

— Kradzieże. Z zamkniętego mieszkania Józefa Majewskiego przy ul. Tarnowskiego 14, skradziono nieznani sprawcy gard robę, wartości ponad sto tysięcy Mk.

W rzeczywistości przy ul. św. Zofii 51 okradli nieznanymi na razie sprawcy cały szereg mieszkań. I tak: skradziono mieszkanie J. Neumanna, z barającymi o wartości około 100.000 Mk. Skradziono również Petrycką okradziono z garderoby, wartość 76.000 Mk., zaś Zofję Glinką również okradziono z garderoby wartości 56.000 Mk.

Wrześniowa kadencja.

(t. z.) We wrześniu rozpoczyna się nadzwyczajna kadencja sędziów przysięgłych, przed którą odbędą się następujące rozprawy:

O zaburzenie spokoju publicznego.

Kadencję rozpocznie w dniu 4 września rozprawa przeciwko O nie łwasij o zbrodnię zaburzenia spokoju publicznego.

Rozprawę przewodniczyć będzie radca Narodowy.

O zbrodnię morderstwa.

W dniu 5 września odbędzie się rozprawa przeciwko A nie Paduchowe o zbrodnię morderstwa. Przewodniczyć będzie radca Filip.

Proces Fedaka i tow.

rozpocznie się w dniu 6 września. Fedak oskarżony jest o zbrodnię usiłowanego morderstwa i zdrady stanu. Proces potrwa do 17 września.

Przewodniczyć będzie radca Mayer, oskarżacz prokurator Güler.

Puzapp przed sądem.

W dniu 18 września odbędzie się niejako dalszy ciąg rozprawy Puzappu. Oskarżonym jest dyr. Mieczysław Siemczyński, naczelnik lwowskiego oddziału Puzappu.

Przewodniczyć będzie radca Dworzak, oskarżacz prok. Sywulak, bronić dr. Grek. Rozprawa potrwa dwa dni.

O zbrodnię rabunku.

W dniu 18 września stanie przed sądem Ukrainiec Piotr Czarkiewicz z Zimnej wody, który jest oskarżony o to, iż w listopadzie 1918 r. wraz z bandą chłopów ukraińskich, na której czele stał p. rzeźnik Hanecki, sya księdza, dokonał szeregu napadów i rabunków na ludność polską. Hanecki dotąd ukrywa się w Czachosławacji.

Rabunki.

W dniu 22 września pod przewodnictwem radcy Sochy odbędzie się rozprawa przeciwko Fedakowi Puchaczowi i tow. o zbrodnię rabunku.

O tę samą zbrodnię odbędzie się w dniu 25 września rozprawa przeciwko Mieczysławowi Żurowskiemu i tow.

Przewodniczyć będzie radca Dworzak.

O zbrodnię podpalenia.

Kadencję zakończy rozprawa przeciwko Haści Bohusz o zbrodnię podpalenia. Przewodniczyć będzie radca Laidler.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar Teatru Miejskiego.

Foczątek przedstawień o godz. 7:30 wieczorem.

Dziś, we czwartek „Romans”, sztuka w 3 aktach Sheldon (premiera). Jutro, w piątek „Pelikan” Gościnne występy Solskiej i Wysockiej.

Występy znakomitych naszych gości Solskiej i Wysockiej już się kończą.

Dziś to jest w czwartek po raz ostatni „Romans” Sheldon w pięćce pożegnalny występ w „Pelikanie” Strindberga. „Ósma żona Sinebrodego” Teatr Nowości otwiera w piątek nowy sezon kapitalną farsą Lajvira p. t. „Ósma żona Sinebrodego”, która w zeszłym sezonie święciła na europejskich scenach rekord powodzenia. Dowcipna treść, arcywesoła sytuacja, zępczna robota sceniczna — wszystko to składa się na całość bardzo interesującą i żywą. Sztukę reżyseruje Rasiński, który gra również główną rolę co daje już tękojmię powodzenia.

Naczelnik Państwa w Wilnie.

Wilno. (PAT.) 16. VIII. Wczoraj o godz. 22 min. 20 Naczelnik Państwa wraz z małżonką i sztabem opuścił Wilno. Na dworcu kolejowym żegnali Naczelnika Państwa przedstawiciele Rządu, wojskowości, uniwersytetu, instytucji i organizacji społecznych, dalej duchowieństwo, mło-

dzież uniwersytecka oraz licznie zebrana publiczność. Na peronie ustawił się szwadron honorowy pułku ułanów grodzieńskich oraz kompania piechoty. Odjeżdżającego Naczelnika Państwa przy dźwiękach hymnu narodowego żegnano okrzykami: Niech żyje!

Obchód rocznicy zwycięstwa.

Warszawa. (PAT.) Wczoraj obchodziła Warszawa rocznicę bitwy pod Warszawą. W poniedziałek wieczorem odbył się capstrzyk wojskowy. We wtorek w kościele garnizonowym odbyło się uroczyste nabożeństwo. Po południu na boisku wojskowego klubu sportowego urządzono igrzyska wojenne, które były wspaniałym pokazem walki współczesnej wszystkich rodzajów broni z wzajemnym współdziałaniem i zastosowaniem ostatnich wynalazków w dziedzinie bojowej. Oddziały reprezentacyjne dały możność szerokiemu ogółowi społeczeństwa pogłównego zapoznanie się z całokształtem działań wojennych. Frekwencja publiczności doszła do niebywałej nigdy cyfry: 20.000 widzów płatnych. Jeszcze więcej było przyglądających się z daleka. Na boisku obecni byli: ks. biskup Gall, gen. bryg. Rybak, dowódca miasta gen. bryg. Suszyński, dowódca O. K. gen. bryg. Kuliński, prezydent miasta Warszawy No-

wodowski, oraz licznie reprezentowane ciała dyplomatyczne. Demonstrowano wszystkie fazy walki piechoty, jako broni głównej. Natarciu piechoty współdziałał ogień artylerji i miotaczy min. W ostatniej fazie zastosowano gazy, miotacze ognia, samochody pancerne oraz czołgi celem przełamania linii improvisowanych okopów nieprzyjacielskich. Równocześnie w powietrzu dwie eskadry pełniły służbę bojową, zaś balon na wieży służył do obserwowania pozycji wroga. W czasie akcji służbę łączności pełniły: radiotelegraf polowy, telefon i sygnały optyczne wszelkiego rodzaju, nie wyłączając rakiet świetlnych.

Poznań. (PAT.) Dzienniki podają, że z powodu rocznicy Cudu nad Wisłą odbyła się na pl. Wolności Msza polowa, w której wzięli udział przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych oraz starszyzna Sokola.

TELEGRAMY.

PREZYDENT MINISTRÓW W KRAKOWIE.

Kraków. (PAT.) We wtorek Prezydent Ministrów Nowak, który przybył do Krakowa w sprawach Uniwersytetu, zjawił się w auli Uniw. W auli zebrało się liczne grono profesorów. Prorektor Stanisław Estreicher powitał Prezydenta Ministrów, wyrażając życzenia i nadzieje, jakie łączą się z jego nominacją. Imieniem wydziału lekarskiego przemówił prodziekan prof. Majewski. Prezydent Nowak odpowiedział obszernie na oba przemówienia.

ESKADRA ANGIELSKA W GDAŃSKU.

Warszawa. (PAT.) Na skutek zlecenia sekretarza stanu ministerstwa spraw zagr. angielski charge d'affaires zawiadomił nasze Ministerstwo spraw zagr., że dnia 7. września ma przybyć do Gdańska pierwsza eskadra angielskich lekkich krążowników wraz z czwartą flotyllą destroyerów. Nota angielska prosi o notyfikację tej wizyty rządowi gdańskiemu. Rząd polski powiadomił o tem senat gdański.

WYBORY W LITWIE KOWIENSKIEJ.

Kowno. (AW.) Termin wyborów do Sejmu naznaczono na 10. i 11. października.

POŻAR W KRAKOWIE.

Kraków. (PAT.) Wczoraj wieczorem wybuchł tu wielki pożar w fabryce mydła Rożnowskiego. Spłonęły urządzenia fabryczne.

POŚWIECENIE INTERNATU.

Wilno. (AW.) 15. bm. w Wakach pod Wilem poświęcił biskup Bandurski internat dla repatriantów. Internat powstał za inicjatywą Białego Krzyża. Na uroczystości poświęcenia obecna była żona Naczelnika Państwa, przed którą po uroczystości przededykowały oddziały harcerek.

LITWA ZDECYDOWAŁA SIĘ NA KONFEROWANIE Z POLSKĄ.

Wilno. (AW.) Dnia 17. bm. rozpocznie się konferencja przedstawicieli Polski i Litwy kowieńskiej w sprawie komunikacji i cel.

NIEMCY A ROZBICIE KONFERENCJI LONDYŃSKIEJ.

Berlin. (AW.) Rząd Rzeszy obradował wczoraj nad sytuacją wytworzoną przez fiasko konferencji londyńskiej. Związki zawodowe przedłożyły rządowi swe postulaty. Urzednicy i robotnicy państwowi żądają podwyższenia pensji, co połączą z sobą podobne żądania funkcjonariuszy prywatnych. Kurs dolara wzrósł do 1040 marek, w tym samym stosunku podniosły się inne waluty. Dzienniki lewicowe przedstawiają położenie jako rozpaczliwe.

Eilwese. (PAT.) Rad. Rząd Rzeszy w nocy do aliantów dnia 15. bm. komunikuje o dokonanej

wpłacie pół miliona funtów szterlingów, czyli 10 milionów marek w złocie, jako ratę za sierpień. Jednocześnie rząd podkreśla niemożność niszczenia żądanych 2 milionów funtów szterlingów wskutek katastrofalnego spadku marki niemieckiej i podkreśla poważne zastrzeżenia przeciwko owym obciążeniom. Od dnia 15. lipca, tj. od wniesienia memorjału w sprawie uregulowania wpłat wyrównawczych, marka niemiecka spadła z 2/100 na 1/100 wartości przedwojennej.

Berlin. (AW.) Wyniki obrad konferencji londyńskiej odbiły się głośnym echem na tutejszej giełdzie i spowodowały szaloną zwyżkę obcych walut. Ostatnio kosztował dolar 1040 do 1050 m. n., korona czeska 2916, węgierska 70 marek n. Usposobienie na giełdzie beznadziejne.

Berlin. (AW.) Biuro Wolffa dowiaduje się, że w okęgach Kassel, Hofgeismar, Eschwege, Wetzhausen, Hamberg, Melsungen, Wolfhagen, Rothenburg, Hirschberg, Fietzlar i okolicach wotnego miasta Waldeck wybuchł dziś ogólny strajk robotników rolnych. Związki rolne podjęły kroki zaradcze. W środę odbędzie się pierwsza konferencja z delegatami robotników.

SPRAWOZDANIE POINCAREGO.

Paryż. (PAT.) Havas. Na dzisiejszym posiedzeniu w Rambouillet pod przewodnictwem Milleranda zdawał prezydent ministrów Poincare szczegółowo sprawę z rokowań londyńskich, jako że wyłuszczał motywy, które uniemożliwiły porozumienie. Rada ministrów aprobowala jednogłośnie stanowisko Poincarego. Po południu odbyło się ponowne posiedzenie Rady ministrów, na którym dyskutowano szczegółowo nad rozmaitemi ewentualnościami, jakiego by mogły wynikać na tle decyzji komisji reparacyjnej. Po skończonym posiedzeniu członkowie gabinetu odjechali z powrotem do Paryża.

NIEMCZYNIENI WYJAZD PAINCARE.

Paryż. (AW.) Dziś rozpoczęła obrady komisja reparacyjna w sprawie moratorium niemieckiego. Poincare polecił przedstawicielowi franc. Dubois, by oświadczył się przeciwko udzielenn Niemcom moratorium.

PARLAMENT FRANCUSKI BĘDZIE ZWOLANY.

Paryż. (AW.) Jak donoszą dzienniki rząd francuski zamierza zwołać parlament na krótka sesję.

„WSI SPOKOJNA, WSI WESOLA!”

Londyn. (AW.) Lloyd George wyjechał na wieś na kilka tygodni. Odjeżdżającego z Londynu Poincarego nie odprowadził on jak zwyczajnie na dworzec.

OWACYJNE POWITANIE.

Paryż. (PAT.) Havas: Poincare oraz pozostali delegaci francuscy na konferencję londyńska przybyli tu wczoraj wieczorem, witani owacyjnie przez licznie zgromadzoną na dworcu publiczność.

W. KS. CYRYL PRETENDENTEM DO TRONU.

Berlin. (AW.) W drugiej połowie września odbędzie się w Wiesbaden konferencja monarchistów rosyjskich. Główny przedmiot narad stanowić będzie sprawa pretensji wielkiego ks. Kiryły do tronu carów.

KWESTJA REPARACYJ.

Berlin. (AW.) Korespondent londyński „Morning Post” dowiaduje się, że rząd francuski nosi się z zamiarem zwołania przedstawicieli wszystkich państw podpisanych na traktacie wersalskim, do Paryża, celem omówienia kwestji reparacyjnej.

Berlin. (AW.) Londyński korespondent „Morning Post” notuje pogłoskę, że Belgia postanowiła zrezygnować z ostatnich trzech reparacyjnych rat miesięcznych, które na zasadzie pierwszeństwa jej przypadają. To umożliwiłoby wypełnienie żądań francuskich.

ZNACZĄCA MANIFESTACJA.

Bordeaux. (PAT.) „Petit Parisien” pisze, że złożenie przez Poincarego wieńca na mogile nieznanego żołnierza, dokonane przed wyjazdem z Londynu było odpowiednio zrozumiane dla Francji. Niemożliwym jest zatarg z państwem, które straciło 700.000 synów, dopomagając Francji w dziele obrony wolności świata.

ZABURZENIA W ODESSIE.

Lodny. (AW.) „Times” donosi: Na skutek pogłoski, że Wrangel zamierza wylądować w Odesie, władze sowieckie zarządziły wszelkie środki obrony. Robotnicy portowi odmówili jednak posłuszeństwa. W krwawym starciu z nimi zginął komisarz portowy i 4 agenci bolszewicy. Z robotników zabitych trzech.

PROTEST SOWIETÓW.

Ryga. (PAT.) Rząd rosyjski wysłał do rządu Litwy Kowieńskiej notę z protestem przeciwko uregulowaniu sprawy rzeki Niemna bez udziału Rosji.

WYBORY NA LOTWIE.

Ryga. (AW.) Wybory do parlamentu lotewskiego wyznaczono na pierwszą połowę października br.

KONFERENCJE MARIENBADZKIE.

Praga. (PAT.) BK. Konferencja ministrów państw Małej Ententy w Marienbadzie rozpocznie się z końcem tygodnia. Według pierwotnego planu obrady miały dotyczyć stosunków między Czechosłowacją a Jugosławją. Obecnie słychać, że także Rumunia weźmie udział w rokowaniach, celem zawarcia układów handlowych.

Wiedeń. (AW.) Prócz konferencji prez. ministrów Małej Ententy odbędzie się równocześnie konferencja min. skarbu celem ustalenia wspólnej polityki gospodarczej.

Wiadomości z prowincji.

BANDYCI KOLEJOWI.

(t. z.) W ostatnim numerze donieśliśmy o aresztowaniu całej szajki, która „wydzierżawiała” we Lwowie rozmaite przedsiębiorstwa. Śledztwo wykazało, iż ludzie ci należeli do świetnie zorganizowanej szajki złodziei kolejowych, która okradała ludzi, powracających z Ameryki. Dłuższy czas szajka ta operowała bezkarnie, władze były wobec niej zupełnie bezsilne.

Członkowie tej szajki mieszkali stale w Boryslawiu. Głową bandy była Maria Grechowa, prócz niej należeli do szajki: syn Grechowej Józef, Rudolf Rasek, małżonkowie Soltysowie, Stanisław Makuch i inni.

Policja aresztowała dotąd 14 osób z tej szajki. Zasługą to kom. Chomrańskiego, któremu byli pomocni insp. rej. Riedler, oraz wywiadowcy Simon i Jaworski.

Charakterystycznym było odezwanie się Marii Grechowej do aresztujących ją agentów policyjnych: „Tak, prawda, jesteśmy złodziejami kieszonkowi, lecz musicie nam to udowodnić”.

Aresztowani liczyli na to, iż poszkodowani, jako pochodzący z dalszych stron, będą policji nieznani. Policja jednakże nagromadziła przeciwko nim mnóstwo dowodów.

Znaleziono u nich kilka milionów marek, a także mnóstwo obcej waluty. Za skradzione u biednych reemigrantów pieniądze szajka prowadziła wystawne życie. W ostatnich czasach Józef Grech i tow. postanowili zabawić się w przedsiębiorców. Jednym z takich interesów było wydłużenie karuzeli od p. Stankiewicza, któremu to interesowi przeskoczyła policja, konfiskując włożone pieniądze.

Przewóz eksponatów na Targi Wschodnie.

Lwów, 16. sierpnia.

Ostatnie zarządzenia władz kolejowych odnośnie do II. Targów Wschodnich we Lwowie wskazują na niezwykłą pieczę, jaką władze otaczają instytucję Targów. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie rozszerzyła już zakres działania przystanku osobowego Persenkówka, położonego na błoniach nieopodal placu Targów Wschodnich, na wszystkie czynności ekspedycji towarowej, wydając polecenie przyjmowania na życzenie interesentów eksponatów jako przesyłek drobnicowych i wagonowych, wprost do Persenkówki, jako stacji docelowej.

Nawiązując do tego zarządzenia zwróciła lwowska dyrekcja kolejowa uwagę wszystkich miejsc ekspedycyjnych na to, że w najbliższych dniach rozpocznie się przewóz eksponatów na Targi Wschodnie za pośrednictwem „Biurowego Transportowego Targów Wschodnich”, zorganizowanego przez firmy „C. Hartwig” (Poznań) i „Polbal” (Warszawa). W okólniku odmośnym zaznacza dyrekcja kolejowa, że wszelkie przesyłki eksponatów zaopatrzone będą w odpowiednie jaskrawe nalepki i należy je niezwłocznie, bez zbędnego przetrzymywania, skierować do stacji przeznaczenia. Wagony z eksponatami na Targi Wschodnie, które będą oblepione dużymi nalepkami i plakatami wskazującymi, że wagon przeznaczony na Targi, należy doczepiać do najbliższych dalekobieżnych lub tranzytowych pociągów, zmierzających do stacji przeznaczenia. Zatrzymywanie przesyłek i wagonów z eksponatami na stacjach węzłowych winno być minimalne i tylko w razie rzeczywistej potrzeby.

Celem zapewnienia sprawnego przewozu przesyłek drobnicowych z eksponatami poleca ponadto lwowska dyrekcja wszystkim stacjom

węzłowym swego okręgu zbieranie tych przesyłek, nadchodzących z rozmaitych stron, przesortowanie ich, a następnie załadowanie tychże w osobnym wagonie, który wysłać należy do Lwowa. Urząd ruchu we Lwowie będzie te wagony, okartkowane wyraźnie nalepkami „Przesyłki dla Targów Wschodnich”, przestawiał niezwłocznie do Persenkówki.

Przewóz tych przesyłek od ostatniej stacji węzłowej do Lwowa w wagonach zbiorowych razem z innymi przesyłkami został bezwarunkowo wzbroniony.

W zamiarze jak najdalej idącego poparcia prac przygotowawczych Targów Wschodnich otrzymali wreszcie wszyscy naczelnicy stacji polecenie stałego nadzorowania personelu w powyższych kierunkach, oraz dokładania starań, zmierzających do skutecznego ułatwienia i przyspieszenia przewozu przesyłek, przeznaczonych na owe Targi.

Z działalności Pogotowia Ratunkowego.

(th.) Jak bardzo pożyteczną i niezbędną jest działalność lwowskiego Towarzystwa Ratunkowego, okazuje się ze statystyki pogotowia tegoż Towarzystwa. Ostatnie sprawozdanie za miesiąc lipiec wykazuje następujące daty:

Pogotowie było czynne w ubiegłym miesiącu ogółem razy 658, z tego w dzień 453, w nocy 205. W uwzględnieniu rodzaju wypadków było:

I. Urażeń ogółem 579. Z tego: złamań kości 12, zwichnięć stawów 4, wykreceń stawów 8, stłuczeń 45, otarć skóry 20, ran tłuczonych 123, miażdżonych 7, dartych 43, ciętych 123, klutych 90, postrzałowych 1, z ukąszenia 44, oparzeń 22, ciał obcych 81, wstrząśnięć mózgu 3.

II. Zastabnięć nagłych ogółem 67. Z tego: omdleń 2, chorób wewnętrznych 13, kurczy 2, chorób innych 11, osłabień serca 3, zaburzeń serca 1, padaczki 1, hysterji 1, obłąkań 3, krwotoków 17, poronień 2, porodów utycznych 2, otruc przypadkowych 2, upicia się 3, zacczadzenia 2, śmierć nagła 1, fałszywy alarm 7.

III. Zamachów samobójczych ogółem 12. Z tego: otruc 3 mężczyzn i 6 kobiet, postrzałów 1 mężczyzna i 1 kobieta (wypadek śmiertelny), rzuceń się z wysokości 1 mężczyzna.

IV. Przewozów chorych ogółem 140. Z tego mężczyzn 372, kobiet, 395, dzieci 31.

V. Szczególne wypadki: opilstwo 1, przejechanie 6, (5 wozy, 1 auto), wypadki z rusztowania 1.

Od początku roku 1922 było wezwań 5426. Od założenia Towarzystwa (r. 1893) 179.111.

Służbę bezustanną pełniło: 7 lekarzy, 5 służących sanitarnych, 2 woźniców, 2 karetki i 2 pary koni.

Członków wspierających było 1000. (Czy nie zamało, jak na 200.000 ludność Lwowa i doniosłość tej humanitarnej placówki? — Przyw. Red.).

SPORT.

Lwów, 16. sierpnia.

(i) We wczorajszym numerze wkradła się pomyłka w sprawozdaniu z matchu Polonia—Pogoń. Sędziował mianowicie p. inż. Longin Dudryk (a nie, jak mylnie podano: Maksymilian).

Piłka nożna. Rozegrane d. 12 bm. w Krakowie zawody między Hakoahem a Makkabią dały wynik 4:1 na korzyść Hakoahu, a między Wisłą a Hakoahem 5:0 na korzyść Hakoahu.

W Lublinie rozegrała Cracovia z WKS. match o mistrzostwo Polski połudn. z wynikiem 6:0 (1:0) na swoją korzyść.

W Poznaniu zawody między Wartą a Budapesti Torna Club zakończyły się wynikiem 3:3 (2:0).

Kolarstwo. Międzynarodowe wyścigi cyklistów w Warszawie. Wyniki:

Wyścig kwalifikacyjny (3000 m.) II. III. kl. na punkt. Po dwu przebiegach i trzech finiszach w ciągu decydującego biegu: 1) Wendyński 14 punktów w 5 min. 17 i cztery piąte sek. 2) Kubasiński 11 punkt.

Scrath dla jeźdźców I. kl. I. 400 m. na czas: 1) Szymczyk 26 trzy piąte sek. (rekord polski), 2) Duclair 26 cztery piąte sek., 3) Iko, dalej Paillard, Ballivier, Gędziowski, Hadspad i Jarzembski.

II. Startują 4 najlepsze czasy na 800 m.: 1) Paillard, 2) Duclair i 3) Szymczyk.

II. Startują 4 najlepsze czasy na 800 m.: 1) 3) Gędziowski.

III. Handicap na 800 m.: 1) Duclair (5 m. for), 2) Gaillard (scrath) Iko 15 m. for) czas 59 dwie piąte sek. Handicap 800 m. Bellivier (scrath), 2) Jarzembski (15 m. for), czas 59 cztery piąte sek. Wyścig premiowy 5000 m. 1) Janociński, 2) Bartodziejski, 3) Grochowski.

Motocykle: 1) Kornatowski 3 min. 39 dwie piąte sek., 2) Jarzembski.

Motocykle 10.000 m.: 1) Choiński 6 min. 57 dwie piąte sek.

Wyścig dystansowy na 10.000 m. z 5 finiszami. Zwycięstwo na punkty: 1) Paillard 17 min. 12 trzy piąte sek. (20 punktów), 2) Bellivier (16 p.), 3) Iko (10 p.).

Wyścig za motorami 10 km. 1) Kamiński (za Choińskim) w 9 min. 31 cztery piąte sek. 2) Lange.

H. G. WELLS.

33)

Ogień nieśmiertelny.

Z angielskiego przełożyła

Brunona Bruchnalska.

(Ciąg dalszy.)

— Głos Hioba zawodził skargi przed wiekami i dalej zawodzić je musi. Ogień jego wiary przez wieki całe drży i chwieje się i grozi, że zagaśnie. Ale czy Hiob uskarża się sprawiedliwie?

— Czy Hiob istotnie ma prawo się skarżyć? Jego umysł przejął barwę przeżytych cierpień. Ujrzał świat w zwierciadle udręczenia własnego ciała. Zapamiętał się w myślach nad chorobą, okrucieństwem i śmiercią. Ale czy istnieje jakiekolwiek zło, lub boleść, lub zgryzota, wyrastająca ponad możliwość kontroli człowieka? Gdyby tak było, istotnie mógłby myśleć, że Bóg zdrwił z niego... Czyż zachód jest brzydki lub srogi? Czy góry obudzają wstępną, a dalekie pagórki odstraszają? Czy są jakie plamy na gwieździstym niebie? Życie zwierząt i ludzi jest ciemne i bezbożne, a jednak czyż układ tkanek ich ciała nie jest piękny ponad wszelką miarę? Śmiałeś się złośliwie, twierdząc, że piękne komórki i tkanki mogą utworzyć idiotę? Czyż nie macie dość woli, ani dość uświadomienia, by odepierać takie rzeczy? Ciemnota i bezbożność, zło i okrucieństwo są dla

was tylko wyzwaniem do walki. Potęga zdolna opanować te sprawy w waszych jest rękach...

Przez skłębione chmury jego umysłu przebiegł się promień słoneczny zdania: „Potęga zdolna opanować te sprawy. Potęga zdolna opanować —”

— Za długo zagłębiałeś się w ból. Ból to krótkie zmartwienie. Zapomina się o nim, gdy przejdzie. Bez pamięci i strachu, ból sam przez się jest niczem; przeszkoda, której można uniknąć, ostrzeżeniem, które należy rozumieć. Czemże stałoby się życie bez bólu? Ból jest panem tylko wobec tchórzów. W mocy człowieka spoczywa władza nad nim. W mocy człowieka leży władza nad rządem wszechrzeczy...

Zdawało się, że marzący pacjent sam ze sobą rozprawia nad temi pytaniami, i znowu było tak, jakoby on sam był wszystkim we wszechświecie i Hiobem i Szatanem i Bogiem i jakoby wszyscy walczyli razem w głębi jego istoty. Myśli w jego głowie biegły szybciej i nagle stały się jasne i lśniące jak lśniące są wody źródła, które wyrwa się z jaskini w Harz na światło dzienne. Z twarzą bladą aż do zieleności mruczał i zawzięcie prowadził dalej swą wielką rozprawę, podczas gdy niestrudzony specjalista składał swoje skalpele, a dr. Barrack szeptem dawał instrukcje bacznej na wszystko pielęgniarce.

— Znowu wzdycha — rzekł dr. Barrack.

— Chmura ustępuje z mojej duszy... Przeszedłem wielkie ciemności. Przebyłem głębokie wody... Czy śmiech nie zagościł nigdy w twym ży-

ciu? Czy świeżość letniego poranka nigdy nie przejęła radością twojej istoty? Czy nie wiesz nic o pocałunku ukochanych, lice przy licu, lub usta na ustach? Czy nigdy nie pływałeś po morzu oblanym żarem słońca, czy nigdy nie wykrzyknąłeś wesoło, stojąc na stoku góry? Czyż niema uciechy w uściśnieniu dłoni? Twój syn, twój syn, jak powiadasz zginął z chwałą. Czyż niema radości w tej chwale? Syn twój był szczery i zacny, piękny w swoim życiu. Czyż za to nie należy podziękować Bogu? Czy nie bawiłeś się nigdy ze szczęśliwymi dziećmi? Czy nigdy żaden z chłopców nie wywdzięczył ci się sówicie — dając więcej, niżli ty mu dawałeś? Czy ośmielsz się zaprzeczyć, że apetyt jest przyjemnością; pierwszy kęs różowego, pieczonego rostbeafu w mroźny dzień i dobry łyk smacznego piwa? Czyż nie wiesz o zadowoleniu z dobrze wykonanego zadania i o śnie spokojnym po dniu ciężkiej pracy? Czyż rolnik nie patrzy z radością na głęboko zorane bruzdy i na pola zielone świeżą rumią? Czyż możesz uważać człowieka za stworzenie beznadziejnie stracone, patrząc na dumny okręt prujący fale, lub na aeroplany szumiące pod błękitem niebios? Czy możesz rozpaczać śledząc potężny takt i rozpad maszyny? Choroba twoja zaciemniła świat; mały okres nieszczęścia zakrył światłość przed twoimi oczami.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

OGŁOSZENIA.**EDYKTA W SPRAWIE
UZNAŃ ZA ZMARŁEGO.**

T. IV. 154/21/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Karol Rejowski ze Smęgorzowa, powołany w roku 1914 do służby wojskowej, został wysłany w roku 1917 na front włoski, gdzie dnia 25. października 1917 r. zaginął bez wieści względnie miał poleść. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24. ust. cyw., przeto wdraża się na prośbę Anny Rejowskiej postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Panu Zygmuntovi Jaworskiemu, adwokatowi w Tarnowie, którego ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego wiadomości o powyższym wymienionym. Karola Rejowskiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 20. stycznia 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 20. maja 1922. 7756 1—3

T. IV. 156/21/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Wojciech Labuz z Brzezówki, powołany do służby wojskowej w lutym 1917 r., został następnym wysłany na front w Tyrolu, gdzie dnia 5. grudnia 1917 r. został ranny i odesłany do szpitala, poczem wszelki ślad za nim zaginął. Gdy zatem należy przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24. ust. cyw., przeto wdraża się na prośbę Kamili Labuz postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Panu Zygmuntovi Jaworskiemu, adwokatowi w Tarnowie, którego ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego. Wiadomości o powyższym wymienionym. Wojciecha Labuza wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. lutego 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 18. maja 1922. 7754 1—3

T. 80/22/4. Edykt. Iwan Wołoszyn, syn Pantalejona i Anasazji, urodzony 18. października 1888 r. w Pokrowcach, gr.-kat., rolnik, ożeniony z Jewdochą Wasylyszyn, w Pokrowcach zamieszkały, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz aust. 33. pułk. obr. kraj. zaginął walcząc na froncie rosyjskim. Od r. 1915 nie ma o nim znaku życia. Na prośbę żony wdraża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa, wzywając każdego, kto by miał o nim wiadomość, a także tego samego, aby dał znać o tem Sądowi lub obrońcy wezła małżeńskiego adw. Drowi Presserowi w Stryju, do sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej”. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie tego czasu wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 6. czerwca 1922. 7778

T. VI. 186/22/3. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Samuel Teppel, urzędnik prywatny z Podgórze, urodzony 1881 r. w Sokolowie powiat Kolbuszowa, przydzielony 1914 r. do 17. pułk. obr. kraj., według zeznań Izaka Lempla z Podgórze poległ 27. sierpnia 1914 r. za Kasnost wem ugodzony kulą nieprzyjacielską. Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że wymiełony poniósł śmierć, zarządza się na wniosek Estery Steppel postępowanie, celem udowodnienia jego śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby do dnia 15. listopada 1922 r. udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 18. lipca 1922. 7818

T. 276 22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jerzy Zbigniew Załęski, syn Karola, urodzony 24. kwietnia 1877 r. w Złoczowie, ostatnio zamieszkały we Lwowie, brał udział w wojnie jako żołnierz austriacki przy 19. p. obr. kraj. i wedle przeprowadzonych dochodzeń od r. 1914 nie dał o sobie żadnego śladu życia. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci p. myśl § 24. l. 2. u. c. wzgl. ust. z 31. marca 1918 r. Nr. 128. Dz. p. p. Wobec tego na wniosek Genowefy Załęskiej zarządza się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi. Zaginionego wzywa się, aby jawnie się przed podpisany Sąd, o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 12. grudnia 1922 r. względnie w sześć miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 12. czerwca 1922. 7802

T. 125/21/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Czup, syn Andrzeja i Teodoru, urodzony 28. lutego 1879 r. w Zubowie, ostatnio także zamieszkały, brał udział w wojnie jako żołnierz austriacki armii ukraińskiej i wedle przeprowadzonych dochodzeń miał zginąć w walce pod Pocapami koło Złoczowa w lipcu 1919 r., od którego do czasu wszelki ślad po nim zaginął. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci p. myśl § 24. l. 2. ust. cyw. względnie ustawy z 31. marca 1918 r. Nr. 128. Dz. p. p. Wobec tego na wniosek Andrzeja Czopa i Wasyla Czopa wdraża się postę-

powanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. W adomości o zaginionym należy udzielić Sądowi. Zaginionego wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sąd, o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. stycznia 1923 r. Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 22. marca 1922. 779

T. 102/22/3. Danko Szczepa syn Mikołaja urodzony dnia 22 grudnia 1872 i zamieszkały w Kamienicy z ogłoszeniem ogólnej mobilizacji w czasie wojny światowej w sierpniu 1914 odszedł do czynnej służby wojsk. którą pełnił przy oddziale straży kolej. w Kulaszem następnie w roku 1915 przydzielony do kompanii bojowych na froncie wschodnim a w roku 1916 przeniesiony został na front włoski. W jesieni 1917 nadeszła kompania zawiadomienia że nieobecny zabity został przez bombę. Sąd okręgowy w Sanoku wzywa każdego koby o życiu Danko Szczepy mieć jakąkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecniemu w przedłożeniu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu tego samego na ponowny wniosek Kuratorzy Szczepa za zmarłego, a jego małżonką z tą zawarte za rozwiązane. Kuratorem nieobecniemu i obrońcą wezła małżeńskiego manuje się adw. Józef Słaczek w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Sanok, dnia 3. czerwca 1922. 7805

T. VI. 128/20/2. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Piotr Eiz syn Jana Filipa i Reginy rolnik z Książnic p. Bochnia, ur. tamże w r. 1888 przydzielony w sierpniu 1914 o 32 p. obr. kraj. według zeznań Władysława Wójcika z Targowiska i Andrzeja Strojka z Książnic, miał zaginać we wrześniu 1914 pod Lubnem i od tego czasu nie miał o nim wiadomości. Gdy zatem można przyjąć, że zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1. ust. z 31. marca 1918 Nr. 128. Dz. p. p. zarządza się na wniosek Anny Enzowej postępowanie celem uznania za zmarłego a zarazem ogłasza się wezwanie, aby do dnia 15. listopada 1922 r. udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym. Piotr Eiz wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sąd w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15. lutego 1923 r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 16. kwietnia 1920. 7808

T. 57 2/4. Edykt. Michał Jewdo zak syn Teodora i Oleny urodzony dnia 19 lipca 1866 w Stryju w Dąbrowie gr. kat. rolnik, wolny, tamże ostatnio zamieszkały zaginął jako żołnierz austriacki podczas wojny światowej na froncie włoskim z końcem roku 1917 wedle pośrednich wiadomości zabity granatem. Na prośbę matki wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywając każdego, koby miał o nim wiadomość, a także jego samego aby dał znać o tem Sądowi do sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej”. Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie tego czasu wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Stryj, dnia 9. czerwca 1922. 7773

T. 283/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Kustanowicz syn Michała urodzony 12 sierpnia 1890 w Kulparkowie o tatuzio także zamieszkały brał udział w wojnie jako żołnierz austriacki, wedle przeprowadzonych dochodzeń dosiadł się do niewoli rosyjskiej skąd od roku 1917 niema o nim żadnej wiadomości. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci p. myśl § 24. l. 2. u. c. wzgl. ust. z 31. marca 1918 Nr. 128. Dz. p. p. Wobec tego na wniosek Zofii Kustanowicz zarządza się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a związku małżeńskiego za rozwiązane. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo adw. dr. Józefowi Kahanemu we Lwowie którego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą wezła małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby się jawnie przed podpisany Sąd o ile żyje lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 13. grudnia 1922 względnie w 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w Gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.

Lwów, dnia 13. czerwca 1922. 7799

T. 119/22/2. Mikołaj Niedzielski syn Antoniego i Marianny z Sapowicz, urodzony 22 maja 1892, żołnierz byłej armii austriackiej brał udział w roku 1914 w bitwach pod Haliżem poczem wszelki ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl ustawy z dnia 31. marca 1918 Nr. 128. dz. p. p. zarządza się na wniosek Antoniego Niedzielskiego postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a zarazem zarządza się ogłoszenie, aby udzieliło wiadomości o zaginionym Sądowi, albo dr. Brunstejnowi w Czortkowie którego ustanawia się kuratorem. Mikołaja Niedzielskiego wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. lutego 1923 r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Czortków, dnia 12. lipca 1922. 7841

LICYTACJE.

Lec. E 587/21/8. Edykt licytacyjny. Na wniosek nieletniego Oksy Fedyna zastąpionego przez opiekunę Justynę Fedynę z Laszek gościnnych, odbędzie się w tutejszym Sądzie w biurze Nr. 18, dnia

22. września 1922 o godzinie 9 rano licytacja 1/3 części nieruchomości w Laszkach gościnnych położonej skąd przylegającej się z gruntu ornego i 1/2 części powierzonej 2 morgów 1252 sążni, zobowiązanego. Hufca Mazurk z Laszek gościnnych — obecnie nieznanego z miejsca pobytu — własnej. Wartość szacunkowa 94 619 Mk. Najniższa oferta 63 079 Mk 40 f. Ponizej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy Odział III.

Mościska, dnia 23. lipca 1922. 7848

AMORTYZACJE.

T. VI. 244/22/1. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Stowarzyszenia byłych legionistów w Jaworznie wdraża się postępowanie celem umorzenia wymienionego niżej papieru wartościowego, który wnioskodawcy miał zaginać; wzywa się posiadacza tego papieru, aby go w ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu Sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi, w razie przeciwnym uznałby Sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu ten papier wartościowy za umorzony. Książeczka wkładowa Towarzystwa zaliczkowego w Jaworznie Nr. 147 na 168.800 marek, wystawiona na stowarzyszenie byłych legionistów.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 7. lipca 1922. 7820

T. 1190/20/5. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Herscha Handelsmana podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać; wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia płatności wierzytelności przedłożył temu Sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka Wiedeńskiego Banku związkowego filia we Lwowie Nr. 33.109 na kwotę 12.000 k. i nazwisko Mojżesz Mechel Mehlack opiekująca.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, 6. grudnia 1920. 7780

KURATELE.

P. 69/22/5. Ewdokię z Kowalów Kusznier, lat 30 liczącą ze Szył, obecnie w Ameryce bez bliższego adresu przebywającą pozbawia się własności częściowo z powodu marnotrawstwa. Doradcą ustanawia się Mikołaja Kuszniera w Szyłach.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Zbaraż, dnia 29. kwietnia 1922. 7807

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. II. 273/22/1. Edykt. Przeciw Leibile Kornmannowi, Stefianii i Rudolnowi Szafajkom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu pow. w Lisku przez Złote Kornmann recte Rand z Liska pozew o zniesienie współwłasności w h. 613 ks. gr. gm. Lisko itd. zpu. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 11. października 1922 o g. 9. przedpoł. Celem strzeżenia praw nieznanych z miejsca pobytu wyżej wymienionych ustanawia się Pana dra Józefa Tomasika, adw. w Lisku kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie swą kurendkę w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Lisko, 10. sierpnia 1922. 7806

Cg. XVI. 458/22/1. Edykt. Strona powodowa Jędrzej Pudło w Głuchowie wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Nieobi, masie spadkowej s. p. Walentego Milińskiego o uznanie i wpis praw własności realności lwh. 28 gm. kat. Głuchów. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 14. września 1922 godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie biuro Nr. 16, I. piętro. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. dra Czarnka, adw. w Rzeszowie kuratorem, która ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział XVI.

Rzeszów, dnia 4. lipca 1922. 7759

U. 18/22/5. Sąd powiatowy w Starejsoli zasądził Michała Jakima, rolnika w Bliczu za podbijanie ceg na karę aresztu przez 3 dni z zamianą na grzywnę w kwocie 3.000 mk. i na grzywnę 2.000 mk., a w razie nieściągalności 2 dni aresztu, tudzież na konfiskatę równowartości kłosa smerekowego w kwocie 4.000 mk.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Starasól, 11. maja 1922. 7787

C. I. 364/22. Edykt. Przeciw Mikołajowi Jaworskiemu Romanowiczowi, Michałowi Jaworskiemu Romanowiczowi, Teodorowi Jaworskiemu Romanowiczowi, Petrowi Jaworskiemu Romanowiczowi i Pawłowi Jaworskiemu Romanowiczowi z Jawory, których miejsce pobytu jest nieznane wniesionym został do Sądu powiat. w Turce przez Michała Jaworskiego Marceja syna Jana gospodarza w Jaworze pozew o zniesienie współwłasności realności przez publiczną sprzedaż. Na podstawie tego pozwu wyznaczona została w tut. Sądzie

rozprawa na dzień 1. września 1922 godz. 10 przedpoł. Celem strzeżenia praw tychże ustanawia się p. dra Dawida Berlesteina, adwokata w Turce kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie kuratorów w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki oni sami się nie zgłoszą w Sądzie lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąda powiatowy, Oddział I.
Turka, 15. maja 1922. 7788

C. 159/22/1. Edykt. Przeciw Janowi Szydłowskiemu i Janowi Kiełtyce, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do Sądu powiatowego w Bieczu przez Kaspra Niemca pozew o uznanie własności gruntu. Na podstawie pozwu wyznaczono audiencję do usłonej rozprawy na dzień 22. sierpnia 1922 o godz. 11 przedpołudniem. Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się Pana Michała Ryndaka w Rzepienniku Suchym kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczonej sprawie, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, 20. czerwca 1922. 7786

FIRMY.

Firm. 488/22. Rg. B. I. 9. Uchwała. Do rejestru Oddziału B. wpisano dnia 25. lipca 1922. Siedziba firmy: Siedziba Zakładu centralnego jest Warszawa, filja w Podwołoczyskach. Brzmienie firmy: Bank dla handlu i przemysłu w Warszawie, Oddział w Podwołoczyskach. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) dyskonto weksli, na umowach handlowych opartych, wewnętrznych zagranicznych i innych, pieniężnych zobowiązań, płatnych najpóźniej w ciągu dziewięciu miesięcy, jak również wykładowanych papierów procentowych, także redyskonto zdyskontowanych przez Bank zobowiązań i weksli, po zamieszczeniu na nich napisów in blanco w imieniu Banku. b) Wydawanie pożyczek i otwieranie kredytów na termin, nie dłuższy niż 9 miesięcy: 1) Pod zastaw państwowych papierów procentowych, listów zastawnych, udziałów, akcji, obligacji prywatnych towarzystw w wysokości do 90 proc. ich ceny giełdowej; 2) Pod zastaw konosamentów, świadectw składów towarowych (warrantów), frachtów i kwitów kantorów transportowych, dróg żelaznych i towarzystw żeglugi parowej, na niepodlegające łatwemu zepsuciu towary w wysokości do dwóch trzecich (2/3) wartości tych towarów, z tem zastrzeżeniem, ażeby towary były ubezpieczone na sumę co najmniej o 10 proc. wyższą od sumy pożyczki i na termin przynajmniej o miesiąc dłuższy od terminu pożyczki i ażeby policy ubezpieczeniowe były przechowywane w Banku; 3) Pod zastaw drogich metali i asygnacji zarządów górniczych na złoto, wydobyte w prywatnych kopalniach po 90 proc. określonej przez prawo wartości, podług wagi czystego metalu; 4) Pod zastaw towarów, niepodlegających łatwemu zepsuciu w wysokości nie wyższej od dwóch trzecich ich wartości, z tem zastrzeżeniem, ażeby te towary były złożone w pomieszczeniach zabezpieczonych od ognia, według uznania zarządu, oraz żeby były ubezpieczone od ognia na sumę co najmniej o 10 proc. wyższą od wyjednywanej na nie pożyczki, na termin przynajmniej o miesiąc dłuższy od terminu zastawu, wreszcie, żeby policy ubezpieczeniowe były przechowywane w Banku i żeby komorne za najem pomieszczenia, gdzie towar jest złożony, było zapłacone za czas przynajmniej o miesiąc dłuższy od tego czasu, na przeciąg którego towar został zastawiony. c) Odbiór wypłat z weksli i innych dokumentów terminowych i papierów oddawanych Bankowi. d) Dokonywanie wypłat w Rosji i za granicą, w miastach, gdzie się znajdują Oddziały, komisjonerzy lub korespondenci Banku, na rachunek osób trzecich lub instytucji z tem zastrzeżeniem, ażeby takie wypłaty w całości były uprzednio zabezpieczone, albo gotowizną rachunku bieżącego w Banku tej osoby, na rachunek której dopełnia się wypłata, albo też zastawem wymienionych w punkcie b) §. 14. przedmiotów wartościowych lub towarów, na które wydaje Bank pożyczki przy zachowaniu pozostałych warunków, wskazanych w punkcie b) §. 14. e) Przekazy pieniężne do wszystkich miejscowości, gdzie się znajdują oddziały, komisjonerzy lub korespondenci Banku i instytucje Banku Państwa. f) Kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich wszelkiego rodzaju państwowych papierów procentowych, listów zastawnych, udziałów akcji i obligacji, których obieg jest dozwolony w Rosji. g) Kupno i sprzedaż towarów z polecenia i na rachunek prywatnych osób, instytucji i domów handlowych, za określoną z góry opłatą komisową, z tem zastrzeżeniem, ażeby wydane na to kupno sumy nie przewyższały jednej piątej części kapitału zakładowego i ażeby wykaz towarów, która mogą być nabywane przez Bank, był zatwierdzony przez Ministra finansów. h) Kupno i sprzedaż na swój rachunek albo na rachunek osób trzecich drogich metali w sztabkach i monecie oraz asygnacji zarządów górniczych, tratt i weksli ciągniętych, krajowych i zagranicznych. i) Akceptacja i wydawanie weksli ciągniętych, tratt akredytyw i przekazów na miasta w Cesarstwie i za granicą, na podstawie prawideł punktu d) §. 14. k) Przyjmowanie do przechowania, za określoną z góry opłatą, wszelkiego rodzaju papierów procentowych i przedmiotów wartościowych, również wydzierżawienie składów towarowych i bezpiecznych pomieszczeń (szaf pieniężnych) lub oddziałów w tychże pomieszczeniach i składach dla przechowania wartościowych papierów, przedmiotów i towarów. l) Przyjmowanie do depozytów bezterminowych i z terminem, oraz na rachunki bieżące, sum nie mniejszych od stu rubli. m) Kupno i sprzedaż na swój

rachunek państwowych papierów procentowych, udziałów akcji i obligacji, przez Rząd gwarantowanych, na sumę do dwóch trzecich kapitału zakładowego, asekurowania od wyłósowania pramiówek państwowych wszystkich emisji. n) Kupno i sprzedaż na swój rachunek, obligacji i listów zastawnych, wypuszczonych przez banki ziemskie, ziemstwa, miasta i towarzystwa dróg żelaznych, oraz udziałów akcji, obligacji prywatnych handlowo-przemysłowych towarzystw i spółek na sumę do jednej piątej części kapitału zakładowego. o) Otwieranie, w drodze komisji, subskrypcji na państwowe, miejskie i inne publiczne pożyczki, na akcje, obligacje i listy zastawne, które wolno wypuszczać w Rosji, lecz z tym warunkiem, ażeby żadna subskrypcja na papiery zagraniczne nie była otwierana bez pozwolenia Ministra Finansów. p) Zastaw własnych papierów Banku i zastawianie w innych instytucjach kredytowych papierów wartościowych i towarów, przyjętych przez Bank od prywatnych osób i instytucji, za zgodą tych ostatnich. Zastawianie cudzych towarów odbywa się przez ustąpienie, drogą napisu na dokumencie zastawowym. Czas trwania nieograniczony. Forma spółki: Bank rozpoczął działalność na mocy statutu zatwierdzonego z dnia 29. października 1909 r. ogłoszonego w Nr. 119 Dz. II. Zbioru praw i rozporządzeń rządowych rosyjskich (poz. 985) jako spółka akcyjna pod nazwą „Bank dla handlu i przemysłu w Warszawie, Spółka akcyjna”. Kapitał zakładowy Banku został utworzony przez wypuszczenie w roku 1909 dwóch tysięcy akcji po 250 rubli każda na sumę ogólną 500.000 rubli. W drodze następnich emisji kapitał zakładowy został powiększony, wynosił z początkiem roku 1922 — 86.400.000 Mkp., skła dając się z 160.000 sztuk akcji nominalnej wartości po 540 w pełni wpłaconych. Akcje mogą być na żądanie akcjonariuszy imienne lub na okaziciela. Ogłoszenia nastąpią w „Monitorze Polskim”. Zarząd zakładu w Warszawie stanowią: pp. Stefan Benzef, prezes zarządu, Warszawa, Wspólna 10; Feliks Dziechciński, wiceprezes zarządu, Warszawa, Leszno 42; p. Zygmunt Święcicki, Warszawa, Wspólna 3; p. Wacław Wańkowicz, Warszawa, Smolna 25, jako członkowie zarządu. Zarząd oddziału w Podwołoczyskach stanowią: P. Otton Korwin Tomaszewski, zarządzający oddziałem. Prokurentem oddziału w Podwołoczyskach jest p. Juliusz Scholtz. Do reprezentowania Banku upoważnieni są każdorazowo dwaj członkowie zarządu łącznie, prokurenci podpisują w imieniu Banku we dwóch łącznie lub każdy wspólnie z jednym z członków Zarządu. Za oddział w Podwołoczyskach podpisują łącznie: Otton Korwin Tomaszewski oraz Juliusz Scholtz.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, 24. lipca 1922. 7804

Firm. 549. Rg. VI. 342/20. Впис стоваришени до реестру вписано дня 11. мая 1920. Осідок стоваришени Львів Фирма звучить: «Консум українських службовиків скарбових у Львові, стов. зар. з о.м. пр. Предмет підприємства: Провадити лише для своїх членів і лише в їх хосен, торгівлю средствами позивки, алкогольними і неалкоголичними напоями та предметами потрібними для особистих потреб а також для домашнього господарства а також для домашнього господарства лише своїх членів. Приймаги капітали до обороту за умовленням опрощеном в хосен своїх членів. Статут в дати: Львів 20/4. 1920. Удї вносить: 10 марок. Кождий член відвічає дальшою вноскою до 2 ра ової висоти удїлу. Оголошенє наступить: через 15 місяців на таблиці в локади або в одній львівській часописі. Уплата: Складає ся з 3 членів. До заступства управнена єсть управа, а підписувати буде в сей спосіб, що під фирмою стоваришени уміщені будуть підписи двох членів управи. Членки управи зістали вибрані: Др. Но пф Матвійє справником, Володимир Штогрин касиром, Гліб Дурбак княговодитєм.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 26. kwietnia 1920. 5954

Firm. 81/22. Rg. C. I. 177. До реестру Rg. C. втїгнено під датою 10. мая 1922 що слїдує. Осідок фирми: Соловїниа. Фирма звучить: „Підприємний Союз для господарскїх вїдбудови, спілка з обмеженою порукою в Соловїни” — по полску: „Podgórski Związek dla gospodarskiej odbudowy — spółka ograniczona poręką w Słowini”. Спілка полягає на основі акту нотарїального з дати Соловїниа 31. грудня 1921 ч. р. 17623. Час тривання Спілки необмежений. Предмет підприємства Гуртовне закупо і продаж на власній рахунок або комівое деревного матеріалу, та товарів потрібних до господарства вїдбудови, як також промислових виробів, машин і знарядів, земельних плодів, мануфактурних виробів, та загалом торгівля товарами всякого рода, експорт і імпорт товарів в заграниці, закупо і експлуатація лісових теренів, закладати і веденне промислових підприємств, приймати і веденне на власній рахунок або комівое будовляних підприємств. Основний капітал Спілки вино дїть 700 000 Мрп. з того 350.000 Мрпк. вїплачених сїлвою. Управителями Спілки є: О. Йосиф Рудницький гр. кат. парох і дек в Яблонці, Теофіл Вільдінський гр. тат. парох в Раківці, Сидор Кузик директор Спілки „Вїдбудови” у Львові і Микола Яцків директор Спілки „Вїдбудови” у Львові і Антін Ядків вїдвїстатель реальності в Раківці. Підпис фирми Спілки наступає в той спосіб, що під вїписаною або при помочи етамплї вїписаною фирмою спілки підписують ся 2 зарядуючих членів управи або 2 зарядуючі члені управи, підписаний Управою контрактом з 31. грудня 1921 ч реест. 17623.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Станиславів, dnia 8. мая 1922. 7892

Firm. 953. Rg. C. V. 160. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 12. października 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Kłos”, związek produkcyjny przemysłu rolniczego, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Czas trwania spółki: nieograniczony. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) hodowla koni i zakładanie stajni zarodowych, celem dostarczenia koni

wojskowości, jak również hodowla bydła rasowego celem podniesienia przemysłu mleczarskiego, b) wydzierżawianie i zakupywanie w tym celu na własność majątków ziemskich, c) nabywanie i zakładanie w nabytych majątkach wszelkiego rodzaju zakładów i przedsiębiorstw rolniczo-przemysłowych i podejmowanie wszelkich czynności, mających na celu rozwój i podniesienie tego przemysłu, d) eksploatacja siły wodnej przez zakładanie młynów i tartaków, e) nabywanie w tym celu wszelkich pól i wytworów przemysłowych, tudzież kupno drzewostanów, f) kupno i sprzedaż służących powyższemu celom materiałów, maszyn i narzędzi, g) wszelkie czynności handlowe i przemysłowe w granicach celów spółki. Kapitał zakładowy wynosi 2.100.000 m.p. pełnowpłacony. Zarząd spółki: spółka ma jednego zawiadowcę Franciszka Raciborskiego, agronoma w Spasowie. Stosunki prawne spółki: spółka opiera się na kontrakcie z daty 16. czerwca 1921 l. rep. 4185 not. Z. Groblewskiego w Lwowie zeznanym. Spółkę zastępuje zawiadowca. Podpisy firmy: zawiadowca podpisują łącznie firmę spółki w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowanym lub zapożyczonym stampilą wyciśniętem bramiem firmy umieści swój podpis.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 21. września 1921. 7729

Firm. 194/22. Rg. A. 229. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rei. Od. A wpisano: Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy: Handel towarów mieszanych w Podwołoczyskach Mezes Vogelbaum. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarów mieszanych. Właściciel firmy: Mezes Vogelbaum, kupiec w Podwołoczyskach. Dzień wpisu: 5. maja 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 3. maja 1922. 7715

Firm. 166/22. Rg. A. 230. Wpis do rejestru handlowego firmy. Siedziba firmy: Skalacie. Brzmienie firmy: handel różnymi towarami Menachima Kiewtza w Skalacie. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel różnymi towarami w Skalacie. Właściciel firmy: Menachim Kiewtze, kupiec w Skalacie. Dzień wpisu: 8. kwietnia 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 7. kwietnia 1922. 7716

Firm. 133/22. Rg. A. I. 202. Wykreślenie firmy. Z rejestru A. Brzmienie firmy: Jan Kohn, tartak parowy i eksport drzewa w Zmigrodzie z powodu likwidacji przed kilku laty uskutecznionej, wykreśla się.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 30. grudnia 1920. 7718

Firm. 932. Stow. VI. 121. Wpis rozwiązania stowarzyszenia. Do rejestru wpisano dnia 18. czerwca 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Pellis”, Lwowski Związek kupców skór dla zaopatrzenia ludności w materiały skórzane, stowarzyszenie zarej. z ogr. por. Wpis szczegółowy: Uchwała Walnego zgromadzenia z dnia 19. marca 1922 postanowiono rozwiązanie i likwidację Stowarzyszenia. Likwidatorami są: Simche Schleifer sen., Salomon Winter i Markus Kahane. — wszyscy we Lwowie, którzy podpisują łącznie firmę w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowanym, lub wyciśniętem stampilą brzmieniem firmy z dodatkiem w likwidacji umieszczą łącznie swe podpisy.

Sąd okręgowy cyw. jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 16. czerwca 1922. 7723

Firm. 442. Stow. VII. 84. Wykreślenie firmy stowarzyszenia. Po ukończonym postępowaniu likwidacyjnym wykreślono z rei. dnia 26. maja 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Spółka krawiecka „Postęp”, stow. zar. z ogr. poręką w likwidacji we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 18. maja 1922. 7722

Firm. 880. Rg. A. III. 180. Wykreślenie firmy spółkowej. Z powodu zaniechania przedsiębiorstwa wykreślono z rejestru dnia 10. czerwca 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Reisenben i Wixel, wyrób i sprzedaż mydła.

Sąd okr. cyw. jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 3. czerwca 1922. 7728

Firm. 910. Rg. B. I. 1851. Zmiany dotyczące już wpisanej firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 14. czerwca 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Krajowy Związek Przemysłowy, Spółka akcyjna we Lwowie. Wpis szczegółowy: Dotychczasowy członek zarządu inż. Wacław Jarra przestał być dyrektorem powyższej firmy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 10. czerwca 1922. 7731

Firm. 1147. Rg. B. I. 258. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. lipca 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Spółka akcyjna „Nafta”. Zmiany: Członkami dyrekcji wybrani: Norbert Feith i Franciszek Jedrzejowski. Prokury udzielono: Konradowi Kowalewskiemu i Markowi Lehrerowi z prawem podpisywania firmy wedle paragrafu 2. statutu.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 17. lipca 1922. 7732

Firm. 299. Rg. C. V. 66. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 20. lipca 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: po polsku: Towarzystwo dla oleju skalnego, mazutu i produktów ropnych, spółka z o. o. we Lwowie, po francusku: Compoir des huiles lourdes, mazouts et derives du petrole Societe a respon salite limitee a Lwów. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) nabywanie na własność gruntów w miejscowościach znanych z produkcji ropy, wosku i gazów, nabywanie terenów i pól naftowych względnie nabywanie praw dzierżawy wyłącznego prawa poszukiwania i wydobywania mineralów żywczych i przedsięwzięcie oraz wykonywanie wszelkich czynności, które służą do prowa-

dzienia tego rodzaju przedsiębiorstwa i z tymi pozostają w związku, b) nabywanie i pozbywanie udziałów brutto i netto, c) handel ropą i woskiem, ziemian, gazami i pokrewnymi produktami, d) nabywanie już istniejących przedsiębiorstw tłoczenia i magazynowania ropy względnie zakładanie rafinerii ropy i innych chemicznych produktów, f) techniczny i administracyjny zarząd powierniczy kopalni i innych przedsiębiorstw górniczych oraz udziałów w tychże, a w szczególności udziałów netto i brutto, g) zakładanie nowych spółek i towarzystw dla osiągnięcia celów spółki i trudnienia się wszelkimi czynnościami służącymi celom spółki. Spółka jest również uprawniona do brania udziału w przedsiębiorstwach, mających pokrewnie cele. Kapitał zakładowy spółki: 750.000 mp. w całości wpłacony. Czas trwania spółki: pięćdziesiąt lat. Do zastępstwa spółki uprawnieni zawiadowcy. Zawiadowca Desiré Spitaels, przemysłowiec we Lwowie. Stosunki prawne spółki: spółka opiera się na działywanym we formie aktu not. kontraktu spółki z daty Lwów 24. listopada 1920. l. rep. 36933. Podpis firmy: pod brzmieniem firmy nazwisko zawiadowcy Desiré Spitaels.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 12. lipca 1921. 7726

Firm. 163/19. Stow. VI. 65. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszeń wpisano dnia: 26. kwietnia 1919. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Polski Związek gospodarzy M. S. C. we Lwowie. Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Przedmiot przedsiębiorstwa: wspieranie gospodarstwa domowego i zarobkowego swych członków przez nabywanie, wytwarzanie, przerabianie i magazynowanie dla nich, oraz dostarczanie im drogą sprzedaży wszelkich artykułów codziennego użytku, przedmiotów zapotrzebowania domowego i zawodowego, oraz wogóle wszelkich w zycząjnym obrocie znajdujących się towarów. W tym celu przysługuje stowarzyszeniu również prawo przyjmowania towarów w komis i prawo zastępowania firm wytwórczych i handlowych. Sprzedaż towarów osobom, które nie są członkami stowarzyszenia jest bezwarunkowo wykluczoną. Czas trwania: nieograniczony. Umowa stowarzyszenia (statut) z 1. kwietnia 1919. Udział wynosi 50 k. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalsza jednokrotną kwotą udziału. Ogłoszenia następują przez umieszczenie ich w „Gazecie Lwowskiej”. Dyrekcja składa się z trzech członków oraz jednego do trzech zastępców członków. Członkami dyirekcji są: Ludwik Horszowski, Józef Przybyłowicz dyrektor, Kazimierz Sobolewski, sędzia zapasowy, wszyscy we Lwowie, zaś zastępcą dyrektora jest Edward Przeszlakowski, inżynier we Lwowie. Uprawnieni do zastępstwa: dyrekcja. Podpis firmy: brzmienie firmy podpisujący będą wspólnie dwaj członkowie dyirekcji lub jeden dyrektor i jeden zastępca.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1919. 7730

Firm. 40. Rej. B. 15. Zmiany dotyczące wpisanej firmy spółkowej. Według zaświadczenia Sądu okręgowego w Warszawie Wydział IV. dnia 17. stycznia 1922 r. H. B. 335 nastąpiła fuzja Banku kupiectwa polskiego, Spółka akcyjna z Bankiem handlowym w Poznaniu z tem, że wszelkie interesy Banku Kupiectwa polskiego zostały przeznaczone na Bank handlowy w Poznaniu.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 13. maja 1922. 7757

Firm. 16/22. Stow. C. 449. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm Stowarzyszeń. Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Strzyż. Brzmienie firmy: Narodny Bazar, Spółka torhowno-promysłowa Stowarzyszenie zarej. z obmezeniu porukoju. 1) Członkowie dyirekcji wystąpili: Silecki Józef i Hutnykiewicz Kateryna. 2) Członkowie dyirekcji wybrani: Werchołowa Marja i Nazar Mojsak. Ponowny wybór o. Sawickiego Józefa, jako członka zarządu przyjmując się do wiadomości sadu. Data wpisu: 26. maja 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Strzyż, dnia 28. kwietnia 1922. 7737

Firm. 187. Rej. B. 51. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano 27. lipca 1922 r. następującą spółkę akcyjną: a) Spółka akcyjna opiera się na statucie zatwierdzonym przez Ministrów przemysłu i handlu oraz skarbu postanowieniem z daty Warszawa 4. lipca 1921 i na dodatkowym postanowieniu tychże ministrów z daty Warszawa 10. marca 1922 r. b) Firma spółki akcyjnej brzmi: „A. Schwanenfeld, Malopolska rafineria i fabryka wyrobów spirytusowych i chemicznych, fabryka octu i miodu. Spółka akcyjna w Tarnowie”. Po francusku: „A. Schwanenfeld, Raffinerie et Fabrique des produits alcooliques et chimiques, Fabrique du vinaigre et d'hydro miel, Societe par actions A Tarnow, Pologne” po angielsku: „A. Schwanenfeld, Raffinery and Manufactory of alcoholic and chemical productions, Manufactory of vinegar and mead, Joint stock Company at Tarnow, Poland”. c) Celem spółki akcyjnej jest objęcie i dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa firmy A. Schwanenfeld w Tarnowie, — zakładanie i prowadzenie, ewentualnie nabywanie lub dzierżawienie zarówno w kraju, jak i zagranicą — przedsiębiorstw tego samego lub pokrewnego rodzaju, a w szczególności także gorzelni wszelkiego rodzaju, oraz wszelkich przedsiębiorstw pomocniczych, jak wyrób olejów eterycznych i esencji, soków owocowych, wina miodowego i owocowego, musztardy, nadto wyrób wszelkich produktów przemysłu chemicznego, — obejmowanie wszelkich zamówień i robót z zakresu powyższych produkcji, czy to na własny rachunek czy obcy, oraz uczestniczenie w przedsię-

biorstwach o podobnym zakresie działania, — handel i obrót wszelkimi wytworami powyżej podanymi i surowcami, oraz przetwarzanie tych wyrobów produktami własnej i obcej, — w końcu przedsiębiorstwa, nłażące na celu aprowizację urzędników i robotników Spółki, oraz zabezpieczenie ich mieszkań. d) Czas trwania spółki jest nieograniczony. e) Siedziba Spółki: jest Tarnów. f) Kapitał zakładowy Spółki wynosi 8 milionów marek polskich, podzielonych na 8000 sztuk akcji na okaziciela, każda po cenie nominalnej 1000 mk. g) Podpis Spółki uskuteczniomym będzie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy wypisanem, lub wyciśniętem pieczęcią, umieszcza kolektywnie swoje podpisy. prezes, względnie wiceprezes Rady zawiadowczej, względnie inny w tym celu wyznaczony członek Rady zawiadowczej, oraz urzędnik (dyrektor) prokura wyposażony, albo w jego miejsce dwaj inni dyrektorowie. — Dyrektor prokurzysta ma obok swojego nazwiska zamieścić dodatek wskazujący na prokurę. h) Obwieszczenia spółki następują w Monitorze Polskim i nadto w jednym z krajowych pism codziennych. i) Do pierwszej Rady zawiadowczej wybrani zostali: Leon Schwanenfeld, Salo Schwanenfeld, Osiat Schwanenfeld, Róża Schwanenfeldowa, Amalja Schwanenfeldowa, Franciszka Schwanenfeldowa, dr. Frenkel, wszyscy zamieszkałi w Tarnowie, dr. Leon Warenhaupt adwokat w Krakowie i dr. Hersz Syrop adwokat w Nowym Sączu. Z pośród Rady zawiadowczej wybrani zostali: Leon Schwanenfeld prezesem, Salo Schwanenfeld wiceprezesem, — nadto do podpisywania Spółki ewent. także dr. Joachim Frenkel, zaś dyrektorem-prokurzystą wybrany został Leopold Schinagel.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 27. lipca 1922. 7753

Firm. 26/22. Rg. A 205. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rejestru Oddziału A wpisano: Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy: Scha a Käner. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel zbożem i ch ja Käner kupiec w Podwołoczyskach Dzień wpisu: 5. lutego 1922. r.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 4. lutego 1922. 7777

Firm. 31/22 R. A. 208. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rejestru Oddziału A wpisano: Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy: Hersch H hn. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel zbożem. Właściciel firmy: Hersch H hn kupiec w Podwołoczyskach. Dzień wpisu: 5. lutego 1922

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 4. lutego 1922. 7778

Firm. 275/22. Rg. A 218. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rejestru Oddziału A wpisano: Siedziba firmy: Grzymałów. Brzmienie firmy: Abraham Izak Axel Kaufmanier w Grzymałowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: kunsztorstwo. Właściciel firmy: Abraham Ax lw Grzymałowie. Dzień wpisu: 24. maja 1922 r.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 22. maja 1922. 7776

Firm 583/22. Rg. A 248. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Do rejestru oddziału A wpisano: Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy: Leon Bilwicz, handel towarów mieszanych, sprzedaż napojów spirytusowych słoczonych w zamkniętych naczytach w Podwołoczyskach. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarów mieszanych sprzedawanie napojów spirytusowych słoczonych w zamkniętych naczytach. Właściciel firmy: Leon Bilwicz kupiec w Podwołoczyskach. Dzień wpisu: 7. czerwca 1922. r. Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II.

Tarnopol, dnia 6. czerwca 1922. 7775

Firm 750 Rg. C I. 118. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanej już firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 10. czerwca 1921. r. Siedziba firm: Lwów. Brzmienie firmy: Związkowa spółka naftowa, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Zmiany: Zawiadowcy spółki: Henri Auerbach i Rudolf Hrschdörfer ustąpił, Prokurę dla Józef Sach odwołano. Jednym zawiadowcą spółki i tym samym Benno Maier, przemysłowiec w Londynie, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że pod brzmieniem firmy rz z kogokolwiek napisaniem, wydrukowaniem lub pieczęcią wyciśniętem umieści swój własnoręczny podpis. Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 9. czerwca 1921. 7748

Firm. 628. Rg. C. II. 175 Zmiany dotyczące wpisanej już firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 24. czerwca 1922. r. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polskie biuro parcelacyjne, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Zmiany: Uchwałą Walnego zgromadzenia z dnia 15. czerwca 1921. r. stw erdzoną notąjślnie do l. rep. 41.814, przechowaną w odpisie w tutejszym Złotrze zot czek, podwyższon kapital zakładowy do kwoty 700.000 Mkp, która została pełn owpłaconą. Dotych zasowy zastępca zawiadowcy Dr Leon Korencki z: stał wybrany zawiadowcą. Zmienie o rzmienie § 11. kontraktu z dnia 19 grudnia 1921. r.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 28. czerwca 1922. 7811

Firm. 410. Rg. C. VI. 111. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 20 maja 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Syndykat kupiectwa polskiego spółka z ogr. odpow.; po francusku: Syndicat de Commerce polonais Societe a responsabilite limitee a Leopold; po rosyjsku: Syndycat polskoho kupeczestwa Towaryszczestwo z ohr. om. wo Lwowe; po angielsku: Syndycat of Polish Merchants Limited Company in Lemberg; po niemiecku: Syndicat der Polnischen Kaufmannschaft Gesellschaft mit b. H. in Lemberg. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie handlu hurtownie ietailicznie wszelkimi produktami oraz surowcami w kraju i zagranicą, b) utrzymanie wszelkich składów, maga-

zynów oraz sklepów celem sprzedaży produktów, c) zakładanie oraz finansowanie zakładów przemysłowo-handlowych z szczególnem uwzględnieniem popierania wszelkiego rodzaju wchodzące w zakres przemysłu i handlu z szczególnem uwzględnieniem transakcji z zagranicą. Zarząd składa się z 2 zawiadowców. Zawiadowcami wybrano Franciszka Szauszka i Jana Klimkiewicza obu we Lwowie. Kapitał zakładowy wynosi 8.000.000 Mkp. na poczet, którego wpłacono 4.000.000 Mkp. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod wypisanem, wyciśniętem, wydrukowanem lub wyciśniętem brzmieniem firmy umieszcza swój podpis dwaj zawiadowcy kolektywnie jeden zawiadowca wraz z prokurzystą.

Sąd okręgowy cywil. Oddział IV.
Lwów, dnia 12. maja 1922. 7526

Firm 503/22. Rg. C. 28. Zmiany i dodatki do wpisanej już pro okotowanych B zmianie firmy: „Obió” Spółka handlowa z ograniczoną odpow edzialnością w Nowym Sączu. Dotąd wysokość kapitału zakładowego 800.000 Mkp, wpłacony w całości. Odtąd w wysokości kapitału zakładowego: 900.000 Mkp, wpłacony w całości. Podwyższenie kapitału zakładowego nastąpiło na skutek uchwały Walnego zebrania spółki z dnia 18. lutego 1922. r. do L. 920, Data wpisu: 24. czerwca 1922. r.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 24. czerwca 1922. 776

Firm. 1003/22 Zmiany dotyczące wpisanej już firmy spółkowej, Dnia 27. czerwca 1922. r. przy firmie: „Polski Bank przemysłowy, filja w Rzeszowie”, wpisano w rejestrze następując e zmiany: 1. Inż. Gustaw Polka mianowany został dyrektorem i kierownikiem Departamentu przemysłowoc hicznego z siedzibą w Warszawie. 2) Zastępcę Dyrektora Dra Bronisława Watukiewicza, wobec jego rezygnacji, wykreśla się.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 24. czerwca 1922. 775

Firm. 506/22 Stow. III 58. W rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych zaprotokołowano na dniu 1. lipca 1922. r. przy firmie: Spółka oszczędności i zał czek w Liradowej, stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką, że na Władem zgromadzeniu członków dnia 11. czerwca 1922. r. wybrano członkami zarządu: 1) w miejsce Kazimierza Leśniowskiego wybrano członkiem zarządu Janem Weinb eckim. 2) w miejsce Antoniego Biedy wybrano członkiem zarządu Janem Biedronią.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 1. lipca 1922. 7761

Firm. 510/22 Rg. B 2. W rejestrze handlowym przy firmie Polski Bank przemysłowy, Spółka akcyjna z siedzibą zakładu głównego we Lwowie, filjałowego w Krakowie, Drohobyczu, Rzeszowie, Krośnie i Nowym Sączu, zaprotokołowano, że na posiedzeniu Rady zawiadowczej, odbytem na dniu 27. kwietnia 1922 p. inż. Gustaw Polka mianowany został Dyrektorem i kierownikiem Departamentu przemysłowoc hicznego z siedzibą w Warszawie, że Zastępcą dyrektora P. Dra Bronisława Watukiewicza, wobec jego rezygnacji, wykreśla się.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 2. lipca 1922. 7652

Firm. 404/22. Rej. A I. 276 Wpis firmy spółkowej. Do rejestru A wpisano dnia 8. lipca 1922. r. Siedziba firmy: Przenyś. Brzmienie firmy: Mieczysław Wiśniowski i Synowie. Zistęstwo fabryki i hurtowni dla wszelkich wytworów i kopalni ziemnych w Polsce zagranicą. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zastępstwo fabryki i hurtowni dla wszelkich wytworów i kopalni ziemnych. Forma spółki: jedna spółka handlowa, polonicy osobiscie odpowiedzialni: Mieczysław Wiśniowski, właściciel realności i wiceburmistrz w Przenyslu, do zastępstwa istniejący cego zakładu jest uprawniony Mieczysław Wiśniowski. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisuje Mieczysław Wiśniowski.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 7. lipca 1922. 7612

Firm. 927. Rg. A. III. 73. Zmiany dotyczące wpisanej już firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 20. czerwca 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Kraus Rabinowicz, hurtowny skład artykułów technicznych i elektro-technicznych we Lwowie. Zmiany: Jawny spółnik Eljasz Rabinowicz wystąpił ze spółki wskutek czego firma przestaje być firmą spółkową, a staje się firmą pojedynczą. Firma brzmieć będzie odtąd: Biuro techniczno handlowe i elektro-techniczne oraz hurtowny skład artykułów technicznych i elektrotechnicznych M. Kraus. Posiadacz firmy: Majer Kraus, inż. Lwów, ul. św. Stanisława 2.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 16. czerwca 1922. 7791

Reklama, **dźwignią handlu!**
ANTONI BIENIASZ z Gluchowa p. Łęczuc urodzony w roku 1888 zgubil dokument wojskowy „Tymczasowy dokument demobilizacyjny”. 7782

WYBORY
do RADY POWIATOWEJ KASY CHORYCH w ŁAŃCUCIE odbędą się dnia 29. października 1922 r. Głosowanie w okręgach wyborczych Łañcut, Leżajsk, Rakszawa. Blizsze szczegoly w obwieszczeniach.
Za Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Łañcucie.
7 23 Komisarz Rządowy: Marian Januszewski.